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ABD'de yaşayan dün-
yaca ünlü Türk kalp
cerrahı Prof. Dr. Meh-
met Öz, kilo kaybın-
dan ziyade bel çevre-
sine dikkat edilmesi
gerektiğini belirterek,
"Kişinin boyu ne ka-
darsa bel çevresi öl-
çüsünün onun yarısın-
dan az olması gereki-
yor." dedi. » Sayfa 2’de

Türk sporunda 9 branşta faaliyet gösteren Fenerbahçe Spor
Kulübü, kuruluşunun 117. yılını kutluyor. Monarşi rejiminin
gevşemesiyle aynı gençler, 1907 yılında bir daha kapanmamak
üzere Fenerbahçe Futbol Kulübü kuruldu. » Sayfa 11’de

araismailoğlu, Hacet-
tepe Üniversitesi Tun-
çalp Özgen Kongre ve

Kültür Merkezi'nde düzenlenen "4.
Uluslararası Akıllı Ulaşım Sistem-
leri Zirvesi"nde akıllı ulaşım sis-
temleriyle (AUS) ilgili sunum
yaptı. Ülkede taşıt sayısının arttı-
ğını ve buna bağlı olarak özellikle
büyük şehirlerde trafiğin vatandaş-
ların hayatını olumsuz etkilediğini
ifade eden Karaismailoğlu, "Ülkede
araç sayısı çok hızlı artıyor. Buna
göre tedbirler almak lazım. Trafik
güvenliğini sağlamak için bu ted-
birler çok önemli." diye konuştu.
“Raylı sistemlerin
trafikteki payı artırılmalı”

Karaismailoğlu, İstanbul'da
araç sayısının 5,45 milyona çıktı-
ğını belirterek, "Araç sayısındaki
artış devam edecek. İyi planlama
yapmak lazım. Toplu taşıma çalış-
maları yapıp raylı sistemlerin tra-

fikteki payını artırmak lazım. Bazı
önemli noktalarda farklı trafik
modellerini uygulamak gerekiyor.
Yoksa hayat yaşanmaz hale gelir."
değerlendirmesinde bulundu. İs-
tanbul'da trafik yoğunluğunun or-
talama yüzde 64 olduğuna, pik
saatlerde ise yüzde 90'lara çıktı-
ğına dikkati çeken Karaismai-
loğlu, şunları kaydetti:
"İstanbul'da trafik yoğunluğu yıllık
kişi başı 288 saat zaman kaybına
neden olmaktadır. Trafik sıkışıklığı
nedeniyle yıllık ekstra 760 milyon
dolarlık yakıt harcanıyor. İstan-
bul'da toplu taşımayı geliştirmek
zorundasınız. Yolda kalmayan
otobüslerle şehre hizmet etmek
gerekir. 8,5 milyon vatandaşın
aktif yolculuk yaptığı İstanbul'da
trafik sıkışıklığının yıllık ekonomik
kaybı tam 10 milyar dolar. Yerel
yönetimlerin en önemli görevi gü-
venli bir toplu taşıma sistemi kur-
mak ve yönetmektir. " » Sayfa 6’da

Milli Eğitim Bakanı Yusuf
Tekin, "Türkiye Yüzyılı
Maarif Modeli" adını taşı-
yan yeni müfredat taslağına
ilişkin, "Bir hafta içerisinde
dokümanlar 1 milyon 372
bin defa indirilmiş. Top-
lamda 45 bin 636 ayrı gö-
rüş bildirilmiş." dedi. Bakan
Tekin, Diyarbakır Valiliğini
ziyaret ederek, Şeref Def-
teri'ni imzaladı, Vali Ali İh-
san Su ile görüştü. Daha

sonra "İl Eğitim Değerlen-
dirme Toplantısı"na katılan
Tekin, toplantının ardından
yaptığı açıklamada, bakan-
lık olarak merkez teşkila-
tında mümkün olduğunca
az vakit geçirdiklerini, taş-
rada doğrudan sorunları
yerinden tespit edip çözüm
üretme, bu anlamda isti-
şare yapma çalışmaları
kapsamında kente geldik-
lerini söyledi. » Sayfa 3’te

Fahiş fiyat artışı ve stokçuluk ce-
zalarının artırılmasını da içeren
Türk Ticaret Kanunu ile Bazı Ka-
nunlarda Değişiklik Yapılması
Hakkında Kanun Teklifi, TBMM
Başkanlığına sunuldu. İktidar ola-
rak piyasanın doğal işleyişini bo-
zan, haksız rekabet doğuran ve

tüketiciyi yanıltan uygulamalara
bugüne kadar izin vermediklerini
bundan sonra da izin vermeye-
ceklerini dile getiren Güler, "Bu
kanun teklifimizle rekabetçi, adil,
istikrarlı piyasa yapısının korun-
masının sağlanması, vatandaşla-
rımızın ticaretle ilgili bazı konu-

larda yaşayabileceği mağdu-
riyetlerin, olumsuzlukların
önüne geçilmesi ve Ticaret Ba-
kanlığımızın muhtelif konulara

ilişkin ihtiyaç duyduğu alan-
larda bazı kanuni düzenleme-
leri hayata geçirmiş olacağız."
diye konuştu. » Sayfa 7’de

K

YKS için 40 gün sürecek dünyadan izole
“kapalı matbaa dönemi” başladı

TBMM Bayındırlık, İmar, Ulaştırma ve Turizm Komisyonu Başkanı Adil Karaismailoğ-
lu, İstanbul'da trafik yoğunluğunun yıllık kişi başı 288 saat zaman kaybına neden ol-
duğunu belirterek, "Trafik sıkışıklığının yıllık ekonomik kaybı 10 milyar dolar." dedi.

Bildiğimiz manadaki
ulus-devletler ve impa-
ratorluklardan farklı, kü-
resel sermaye destekli,
devletler üstü bir enteg-
rasyondan bahsediyoruz. 

Üç Cisim
Problemi

ERDEM ERGÜDER » 8’de 

Baharın gelmesi
ile birlikte ağaç-
lar yeşil elbisele-
rine bürünüp,
uhrevi mânası ile
göz dolduruyor. 

Asmalı çardakları
ve asmayı sevmek

MÜZEYYEN HÜLYA GÜNAY » 3’te 

Tekin: Yeni müfredat taslağına
ilişkin 45 bin 636 görüş bildirildi

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan, Üsküdar'daki Çilehane
Camisi'nde kıldığı cuma nama-
zının ardından gazetecilerin gün-
deme ilişkin sorularını yanıtladı.
Cumhurbaşkanı Erdoğan, İsrail'le
ticaretin durdurulmasına ilişkin,
"Aramızda 9,5 milyar dolarlık
bir ticaret hacmi vardı. Bu ticaret
hacmini de biz yok farz ederek
bu kapıyı kapattık." dedi.İsrail'le
ticaretin durdurulmasına ilişkin
soru üzerine de Erdoğan, şöyle
konuştu:"İsrail-Filistin arasındaki
gelişmelerin kabul edilebilir bir
yanı yok. İsrail şu ana kadar

40 bin, 45 bin Filistinliyi acı-
masızca öldürdü. Ülkemizde
de maalesef siyasetin acımasız
yüzü olan bazı partiler de bili-
yorsunuz bu seçim atmosferi
esnasında bunu çok acımasızca
kullandılar." » Sayfa 7’de

Fahiş fiyat ve stokçuluk cezalarının artırılmasını da içeren kanun teklifi TBMM’de
Hazine ve Maliye Bakanı Şimşek: Enflasyon
keskin şekilde düşmeye başlayacak

Bakan Özhaseki:
Deprem bölgesinde
1240 şantiyede 110
bin kişi çalışıyor

Türk savunma sanayisi Borsa’ya da güç katıyor
Borsa İstanbul'da işlem gören
Türk savunma sanayisi şirket-
lerine robot teknolojileri ve
sistem entegrasyonu alanında
öne çıkan Altınay Savunma
Teknolojileri ekleniyor. Altınay
Savunma Teknolojilerinin halka

arzında konsorsiyum lideri ola-
rak TSKB, konsorsiyum eş li-
derleri olarak ise Ziraat Yatırım
ve Yatırım Finansman görev
alacak.  Birim pay fiyatı 32
lira olarak belirlenen Altınay
Savunma Teknolojilerinin halka

arz büyüklüğünün yaklaşık 1,9
milyar lira, halka açıklık ora-
nının ise yüzde 25 olması ön-
görülüyor. Halka arz kapsa-
mında 58 milyon 823 bin 530
nominal/adet hisse satışa su-
nulacak. » Sayfa 6’da

Mehmet Öz’den gençlere 
‘bel çevrenizi inceltin uyarısı

» Sayfa 3’te

» Sayfa 6’da
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CUMHURBAŞKANI ERDOGAN:

Gaziosmanpaşa’da 8 bin
can dostuna şefkat eli
Gaziosmanpaşa Belediyesi'ne bağlı  Sokak Hayvanları Tedavi ve
Geçici Bakımevi, sokak hayvanlarına yönelik çalışmalarına hız
kesmeden devam ediyor. Sokaklardaki can dostlarımıza sıcak
yuva sunarak bakımevinde tedavi, aşılama, kısırlaştırma ve sahip-
lendirme ile 8 bin cana dokundu. MUSTAFA ŞAHİN’İN HABERİ 4’TE

Şehit Jandarma 
Astsubay Kıdemli 
Başçavuş Yaşar  
son yolculuğuna 
uğurlandı

Fenerbahçe Spor Kulübü 117 yaşında

İsrail ile aramızdaki 9,5 milyar
dolarlık ticaret hacmini yok
farz ederek bu kapıyı kapattık

Trafiğin İstanbul’a faturası
10 MİLYAR DOLAR
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AHayvan tedavisinde bilinçsiz
antibiyotik kullanımı insan
sağlığını da olumsuz etkileyebilir
Prof. Dr. Yarsan, bilinçsizce
verilen antibiyotiğin hay-
vanlarda da direnç gelişti-
receğini ve hastalığı tedavi
etmeyeceğini belirterek, "Di-
rençli bakteriler de o canlıyla
temas eden ya da ürünlerini
tüketen insanlara geçebilir."
dedi. Ankara Üniversitesi
Veteriner Fakültesi Dekanı
Prof. Dr. Ender Yarsan, AA
muhabirine yaptığı açıkla-
mada, Kırım Kongo Kana-
malı Ateşi, kuduz, veba, Ko-
vid-19 gibi hayvanlardan
insanlara geçen zoonoz has-
talıkların ve hayvanlarda
antimikrobiyal direncin
önemsenmesi gerektiğini
ifade etti. Zoonoz hastalık-
larla mücadelenin uluslar-
arası ölçekte son derece
önemli olduğunu anlatan
Yarsan, şöyle konuştu: "Zoo-
noz hastalıklardan kaynak-
lanan yıllık ölüm oranı dün-
yada 2 milyonun üzerinde.
İnsan ölümleri hastalıklar
bazında düşünüldüğünde

yüzde 25'inin enfeksiyon-
lardan kaynaklandığı ve bu
enfeksiyonların da yüzde
60'tan fazlasının zoonotik
olduğu ifade edilir. Dolayı-
sıyla veteriner hekimlerin
bu noktadaki çalışmaları
toplum sağlığı açısından son
derece önemlidir. Bu nok-
tada beşeri sağlık ve hayvan
sağlığıyla ilgilenen hekim-
lerin ortak çalışmalar yü-
rütmesi çok önemli." Yarsan,
şöyle konuştu: "Kovid-19'da
4, 5 yıllık süre içerisinde
yaklaşık 6 milyon insan
öldü. Önlem alınmazsa
2050'de antimikrobiyal di-
rençten kaynaklı bir yılda
vefat edecek insan sayısı 10
milyonu bulacak. Dolayısıyla
antibiyotiklerin bilinçli kul-
lanılması gerekiyor. Antibi-
yotikler veteriner hekimlikte
de beşeri hekimlikte de kul-
lanılır. Dolayısıyla antibiyotik
kullanımı hem beşeri hem
veteriner hekimlikte önem-
lidir." ANKARA-AA

Sezaryen, bebek için daha az
riskliyken normal doğumda
anne daha hızlı toparlanıyor
Çoğu anne adayı için doğum

şekline karar vermek zorlu bir
süreç olabiliyor. Her iki doğum
yönteminin de avantaj ve deza-
vantajları olduğunu söyleyen
Op. Dr. Funda Öztürk, normal
veya sezaryen doğum kriterlerini
anlattı. Sezaryenin bebek için
daha az riskli olduğunu belirten
Op. Dr. Funda Öztürk, “Normal
doğumda anne daha hızlı to-
parlanır” dedi. Hamileliğin son
aylarına gelen anne adayları,
doğum şekliyle ilgili endişeye
kapılabilir. Anne adayları, normal
doğum mu, yoksa sezaryenle
mi doğum yapacağına karar ve-
remeyebilir. Her iki doğum şek-
linin de farklı özellikleri oldu-
ğunu söyleyen Medicana Ata-
şehir Hastanesi Kadın Hastalıkları
ve Doğum Bölümü’nden Op. Dr.
Funda Öztürk; “Hamilelik nor-
mal seyrinde ilerliyorsa doğum
şekline genellikle doğum hafta-
sına yakın bir zamanda karar
verilir. Normal doğum ya da se-
zaryenle doğum yapmanın ken-
dine göre avantaj ve dezavan-
tajları vardır. Önemli olan anne
adayı ve bebeği için hangi doğum

şeklinin uygun olduğuna karar
vermektir. Hamileler ve aileleri,
doğum şekli konusunda dokto-
run bilgi ve tecrübesine güven-
meli ve doğum şekliyle ilgili ıs-
rarcı olmamalıdır” şeklinde ko-
nuştu. Op. Dr. Funda Öztürk,
doğum şekline karar verme kri-
terleriyle ilgili şunları söyledi:
“Tam olarak doğumun sezaryen
mi normal doğumla mı olacağı,
aslında gebeliğin 37-38’inci haf-
tasında belli olabilir. Eğer gebe-
likte bebek baş ile geliyorsa, be-
beğin kilosu 4.000 gramdan az
ise bebeğin eşi yani plasenta
aşağı yerleşimli değilse, mua-
yenede bebeğin başı doğum ka-
nalına yerleşmişse ve anne de
normal doğum istiyorsa (Buna
fiziken ve ruhen hazır hissedi-
yorsa) normal doğum planlana-
bilir.” Op. Dr. Öztürk, “Normal
doğum için son adet tarihine
göre gebelik süresinin sonu olan,
beklenen doğum tarihinin son
gününe kadar (40’ıncı haftanın
bitimine kadar) beklemek gerekir.
Bu döneme kadar çok sıkı doktor
kontrolü altında olunmalıdır”
dedi.  İSTANBUL-İHA

TÜBA, Türkiye’nin Avrupa’da 
ilk sırada yer aldığı obeziteyi
‘yüzyılın salgını’ olarak niteledi
Türkiye Bilimler Akademisi (TÜBA)
Başkanı Prof. Dr. Muzaffer Şeker,
obezitenin ulaştığı boyut nedeniyle
"Yüzyılın Salgını: Obezite" temalı
sempozyum düzenlediklerini be-
lirterek, "Hazırladığımız bu prog-
ramla farkındalık oluşturmak isti-
yoruz." dedi. TÜBA Gıda ve Bes-
lenme Çalışma Grubu tarafından
organize edilen 6. Gıda ve Sağlıklı
Beslenme Sempozyumu, Anka-
ra'daki Lokman Hekim Üniversite-
si'nde gerçekleştirildi. Şeker, "Yüz-
yılın Salgını: Obezite" temalı sem-
pozyumun açılışında yaptığı ko-
nuşmada, bu sorunun dünyada
özellikle refah ve gelir düzeyi yüksek
toplumlarda ciddi anlamda görül-
düğünü söyledi. Yeni mesleklerin,
yeni yaşam tarzının kişileri şehir
hayatıyla beraber sıkıp kuşattığını
ifade eden Şeker, böyle bir ortamda
insanların ciddi bir salgın niteliğinde
obezite sorunuyla karşı karşıya kal-
dıklarını bildirdi. Şeker, küresel an-
lamda güvenilir ve sağlıklı gıda te-
mininin, kendi kendine yeten bir
ülke olmanın ve gıda kaynaklarında
bağımsızlığın çok değerli hale gel-

diğine dikkati çekerek, şöyle ko-
nuştu: "Tüm bunların ne kadar
önemli olduğunu Kovid-19 salgı-
nında hepimiz gördük. Sonuçlarını
da yıllara yayılmış şekilde yaşamaya
devam ediyoruz. Özellikle Rusya-
Ukrayna Savaşı ile ortaya çıkan
süreçte derinleşen Afrika'daki gıda
sorunu, gıdaya erişimdeki sıkıntılar
ve Gazze’de yaşanan dramla birlikte
insanların kendi tüketimini önem-
sediği kadar başkalarının tüketimine
saygı duymadığı açıkça görülüyor."

Tüketim toplumu olmanın, bes-
lenme alışkanlıkları, nüfus denge-
sizliği ve iklim değişikliğiyle ortaya
çıkan üretim sorununun sonucu
olarak farklı besin kaynaklarına yö-
nelimin insanları türbülansa doğru
götürdüğünü dile getiren Şeker, in-
sanoğlunun, sağlıklı gıda ile dünyada
tüketime yönelik üretim kaygısı
arasında sıkıştığını anlattı. Şeker,
"Obeziteyle ilgili hazırladığımız
bu programla farkındalık oluştur-
mak, toplumda özellikle genç ku-
şakların dikkatini bilinçli bir düzeye
çekmek istiyoruz." değerlendirme-
sinde bulundu.  ANKARA-AA

ünyaca ünlü kalp
cerrahı Mehmet
Öz, dünkü Anka-

ra ziyareti kapsamında, Cum-
hurbaşkanlığı Külliyesi Millet
Kütüphanesi'nde tıp, diş he-
kimliği, psikoloji gibi alanlardan
üniversite öğrencisi gençlerle
söyleşide bir araya geldi. AK
Parti İstanbul Milletvekili, kalp
ve damar cerrahı Prof. Dr. Halit
Yerebakan'ın da katıldığı söy-
leşide, gençlere damar sertliği,
kalp krizi, cerrahi yöntemler
hakkında sunum yapan, kariyer
planlamaları, yapay zeka kul-
lanımı konusunda tavsiyelerde
bulunan Öz, öğrencilerin so-
rularını da yanıtladı. Sigaranın
akciğer üzerindeki tahribatını
fotoğraflar üzerinde göstererek,
tütün ve tütün ürünleri kulla-
nımından uzak durulması ge-
rektiğini aktaran Öz, obezitenin
zararlarına da dikkati çekti.

Prof. Dr. Öz, Türkiye'de hal-
kın büyük bölümünün kilo ver-
mek istediğine işaret ederek,
sözlerini şöyle sürdürdü: "As-
lında amacımız kilo kaybetmek
değil, bel ölçümüzü azaltmak
olmalı. Bunun da bir hesabı
var, kişinin boyu ne kadarsa
bel çevresi ölçüsünün onun ya-
rısından az olması gerekiyor.
Yani kişinin boyu 1,80 santi-
metreyse, bel çevresi ölçüsü
de 90 santimetreden az olmalı.
Peki bel çevresi nasıl inceltile-
cek? Bunun için diyet yapılabilir
ama iradeye bağlı. Sürekli de-
vam ettirmek ve başarılı olmak
açısından çok zor. Bunun için
bazı sırları kullanmak gerekiyor.
Örneğin, acı yemekleri yiyen
kişiler çok fazla yiyemez, bunun
olumlu etkisi oluyor. Fıstık, fın-
dık, badem, ceviz tıpkı yumurta
gibi sizi besler. Beynimiz kalori

aramıyor, aslında besin arıyor.
Vücuda besin verirsen daha az
yersin. Bu besinlerde de kalori
var ama besin miktarı çok yük-
sek olduğu için çok faydalı.
Yaptığımız araştırmalara göre
fındık, fıstık, ceviz gibi besinleri
tüketen kişiler kilo almıyor. Bir
de bel çevresini inceltmek için
spor çok önemli."

Sağlıklı yaşlanmanın önemi-
ne vurgu yapan Öz, bunun için
sağlıklı beslenmeyi öne alan bir
hayat tarzının benimsenmesi
gerektiğinin altını çizdi. Prof.
Dr. Öz, hayatlarında bir deği-
şiklik, sıçrama yapmak isteyen
gençler için en iyi zamanın üni-
versite sıraları olduğunu belir-
terek, gençlere kendi güçlerini
bulmak için çabalamaları ve
kendilerine her zaman güven-
meleri tavsiyesinde bulundu.

Prof. Dr. Öz ve AK Parti İs-
tanbul Milletvekili Prof. Dr. Ye-
rebakan, konuşmaların ardın-
dan gençlerin sorularını yanıt-
ladı. Yerebakan, bir öğrencinin
tıbbi tedavi süreçlerinde has-
talara psikolojik destek veril-
mesinin önemine ilişkin sorusu
üzerine, "Hastayı iyi hissettire-
bilmek veya iyileşebileceğine
karşı motive edebilmek belki
de tedavinin ilk aşamasını oluş-
turuyor. Bazı hastalıklarda has-

tanın tedavi olacağına inanması
bile yolu yarılamak demek. Do-
layısıyla hastanın doktoruna
inanması, tedavisine inanması,
bunun için psikolojik olarak
motive olması bile o tedavinin
sonucundaki başarıyı getiriyor."
dedi. Dünyada ileri evre has-
talıkların tedavisinde, onkoloji
merkezlerinde psikologların,
psikoterapistlerin desteğinin
alındığını anlatan Yerebakan,
Türkiye'de de Aile Sağlığı Mer-
kezlerinde psikologların istih-
damına yönelik kademeli bir
proje üzerinde çalışıldığını söy-
ledi. Prof. Dr. Öz de bu süreç-
lerde de yapay zekanın kritik
rol üstleneceğini, yapay zekanın
kişiye özel, bireyselleştirilmiş
tedavi süreçlerinin belirlenme-
sinde büyük bir rolünün bulu-
nacağını dile getirdi. "En iyi ve
en akıllı kararım, 40 sene önce
eşimle evlenmekti"

Öz, bir öğrencinin "Siz üni-
versite süreçlerinizde hayatınızı
daha iyi bir noktaya getirmek
için neler yaptınız? Tekrar öğ-
renci olsaydınız neler yapmak
isterdiniz?" sorusuna karşılık,
hayatın sadece iş değil, aşk, aile
gibi birçok yönünün bulundu-
ğuna işaret etti. Harvard Üni-
versitesinde okurken spora çok
düşkün olduğunu, Amerikan

futbolu oynadığını anlatan Öz,
şöyle devam etti: "Baktım ki
futbolda profesyonel olamaya-
cağım, tıbbı seçtim. Babam da
doktor olduğu için benim için
kolay bir değişim oldu. Sporla
tıbbı değiştirdim. Tıp okumaya
başladığımda gıda ile ilgili hiçbir
ders olmadığını gördüm. Tıp
okulunun başkanı olduğumda
da bu alanda dersleri başlattım.
Sonrasında tıbbi icatlar, televiz-
yon programları, siyaset ve bu-
gün de yapay zeka üzerine doğ-
ru koşuyorum. Bunların her biri
kariyerimde farklı noktalar. An-
cak benim en iyi kararım bunlar
değil. Benim iyi en iyi ve en
akıllı kararım, 40 sene önce
eşimle evlenmekti."

Bir başka öğrencinin "halk
sağlığına yapılan yatırım mı
bireye yapılan yatırım mı daha
önemlidir?" şeklindeki sorusunu
yanıtlayan Prof. Dr. Yerebakan
da birey veya toplumsal açıdan
insanı merkezine alan her türlü
yatırımın pozitif geri dönüşle-
rinin olacağını vurguladı. Prof.
Dr. Mehmet Öz'ün de geçmişte
kendisine bir yol açtığını, onun-
la birlikte önce yılda ortalama
100-150 kişinin kalbine do-
kunduklarını ve sonrasında tel-
evizyon programlarıyla binlerce
kişiye koruyucu sağlık bilgile-

riyle ulaştıklarını dile getiren
Yerebakan, bireye yapılan ya-
tırımın da halk sağlığına yatı-
rımın da büyük önem taşıdığını
vurguladı.
"Ailenizi, yakın
arkadaşlarınızı
asla bırakmayın"

Prof. Dr. Mehmet Öz, iyi bir
hayatın nasıl yaşanacağı, uy-
kusuzluk, stresle baş etmek için
neler yapılabileceği sorusuna
karşılık, sabah uyandığında ilk
olarak yoga, meditasyon yaptı-
ğını ve bunun kendisine çok iyi
geldiğini söyledi. "Hayatta mo-
tivasyonumuzun devamlılığını
sağlamak için neler yapmalıyız?
Siz hedeflerinize ulaşmak için
motivasyonunuzu nasıl koru-
dunuz?" sorusu üzerine de Öz,
"Kişiye kendinin dışında da bir
motivasyon gerekiyor. Bunlar-
dan ilki aile. Herkes bunu biliyor
ama çok sayıda kişi de bu kısmı
unutuyor. Çalışıyorsun, yorgun-
sun, vaktin olmuyor derken en
mühim bağlantıları kırmaya baş-
lıyorsun ve bunu tekrar tamir
etmek de bazen çok zor oluyor.
Bu nedenle aileyi, yakın arka-
daşları asla bırakmayın. Onlar
birer nükleer reaktör, size de-
vamlı enerji verirler." yanıtını
verdi. ANKARA-AA

D

Eczacılardan ‘bilinçli
vitamin kullanımı’ uyarısı

ABD'de yaşayan dünyaca ünlü Türk kalp cerrahı Prof. Dr. Mehmet Öz, kilo kaybından ziyade bel çevresine dikkat edil-
mesi gerektiğini belirterek, "Kişinin boyu ne kadarsa bel çevresi ölçüsünün onun yarısından az olması gerekiyor." dedi.

Tüm Eczacı İşverenler Sendikası (TEİS)
Genel Başkanı Nurten Saydan, aktar,
internet gibi ortamlardan alınan ve
kontrolsüz şekilde kullanılan vitamin-
lerin ciddi sağlık sorunlarına yol aça-
bildiğini bildirdi. Tüm Eczacı İşverenler
Sendikası (TEİS) Genel Başkanı Nurten
Saydan, yazılı açıklamasında, özellikle
büyükşehirlerde kapalı alanlarda ça-
lışma, zaman yönetimi ve stres yöne-
timi zorlukları nedeniyle, vitamin tak-
viyelerinin çok sayıda kişi tarafından
kullanıldığına dikkati çekti. Kontrolsüz
kullanılan ve güvenilir olmayan kay-
naklardan alınan vitaminlerin insan-
ların yaşam kalitesini artırmak yerine
sağlık riskleri yaratabileceğine işaret
eden Saydan, bu ürünlerin marketler,
aktarlar, sosyal medya platformları
ve online alışveriş sitelerinde serbestçe
reklamının yapıldığını aktardı. Saydan,
şunları kaydetti: "Aktar, internet gibi
ortamlarda satılan, içeriği bilinmeyen
bu ürünler, sağlığı tehdit edebiliyor.
Çünkü, bunlar ilaç formu verilmiş ve
içlerinde ilaç ham maddesi olan ürün-
lerdir. Öncelikle vatandaşlarımıza ec-
zacılar olarak bu tür ürünleri eczane-
lerimizden almalarını tavsiye ediyoruz.
Bu 'ilaç olmadığı' iddia edilen ilaçları
lütfen eczanelerimize, bizlere danış-
madan almayın ve kullanmayın. Hele
internetten fiyatına bakarak cazip tek-
liflere kanmayın. Çünkü DSÖ inter-
netten satılan ürünlerin yarısının sahte
olduğu bilgisini vermektedir."

Gıda takviyesi adı altındaki vitamin,
mineral gibi destek ürünlerinin de
"ilaç" niteliğinde olduğunun altını çizen
Saydan, hekim ve eczacı gözetimi ol-
madan kullanılan bu ürünlerin ciddi
sağlık problemlerine yol açabildiğini
belirtti. TEİS'ten C ve D vitaminlerinin
kullanımıyla ilgili yapılan bilgilendir-
meye göre, suda eriyen C vitamininin
uzun süreli ve yüksek dozda kullanımı,
böbrek taşı oluşumuna yol açabiliyor.
Özellikle Akdeniz anemisi hastalarında
C vitaminin bilinçsiz kullanımı, demir
birikimine bağlı kalp yetmezliği ve
demir zehirlenmesine, organ nakli
hastalarında kullanılan ilaçların etkisini
azaltarak organ reddine, kan sulandırıcı
ilaçların etkisini azaltarak inme ve
felce neden olabiliyor. ANKARA-AA

Ünlü kalp cerrahı MEHMET ÖZ’den
gençlere ‘bel çevrenizi inceltin’ uyarısı
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Yurt genelinde, Tarım ve Or-
man Bakanlığının ormanları
korumak ve yangınlara karşı
alınacak önemler konusunda
farkındalık oluşturmak ama-
cıyla başlattığı "Orman Benim"
kampanyası düzenledi. Yurt
genelinde, Tarım ve Orman
Bakanlığının ormanları koru-
mak ve yangınlara karşı alı-
nacak önemler konusunda far-
kındalık oluşturmak amacıyla
başlattığı "Orman Benim" kam-
panyası kapsamında etkinlikler
düzenlendi. Bakan Yumaklı:
'Orman Benim' kampanyası
geleceğimizi şekillendirecek
İstanbul'da Eyüpsultan Kemer-
burgaz Göktürk Devlet Or-
manı'ndaki etkinliğe İstanbul
Valisi Davut Gül, İstanbul Or-
man Bölge Müdürü Celal Pir,
Eyüpsultan Kaymakamı İhsan
Kara ve Eyüpsultan Belediyesi
Başkanı Mithat Bülent Özmen

ve öğrenciler katıldı. Vali Gül
yaptığı açıklamada, bugün
Türkiye'nin her tarafında or-
manlarda yangına sebebiyet
olabilecek kuru otlar başta ol-
mak üzere çevreyi kirleten,
ateş yakmaya yarayan, tehlike
arz eden çöp ve atıkların top-
lanacağını söyledi. İstanbul
Öğrenci Meclisinin, okullardaki
temsilcileriyle birlikte çöp ve
atıkları toplayacaklarını ifade
eden Gül, etkinliğin hem çevre
bilincinin oluşması hem de or-
man yangınlarının önlenmesi
amacıyla düzenlendiğini kay-
detti. Konuşmaların ardından
Vali Gül, protokol üyeleri ve
öğrenciler, yangına sebebiyet
olabilecek kuru otlar başta
olmak üzere çevreyi kirleten,
ateş yakmaya yarayan çöp
ve atıkları topladı. Etkinlikte
ayrıca ağaç budandı ve çimler
biçildi. lİSTANBUL-AA

YKS için 40 gün sürecek dünyadan
izole ‘kapalı matbaa dönemi’ başladı

Yurt genelinde “Orman Benim”
kampanyası düzenledi

Bu yıl 3 milyonun üzerinde ada-
yın başvuru yaptığı YKS hazırlık
sürecinde, tek bir pencerenin
dahi bulunmadığı, üst düzey gü-
venlik önlemleriyle korunan ka-
palı matbaa merkezindeki çalış-
malarına başlayan 100'ü aşkın
personel, sınavın sona ereceği 9
Haziran akşamına kadar dışarı
çıkamayacak. Tüm temel ihti-
yaçları bu merkezde karşılanan
personel, aileleri de dahil olmak
üzere yaklaşık 40 gün boyunca
hiçbir şekilde dış dünya ile iletişim
kuramayacak. Soru havuzlarının
kriptolu sistemlerinin oluşturul-
masının ardından başlatılan kapalı
matbaa sürecinde, ÖSYM perso-
neli, matbaa işçileri, yemek servisi
yapanlar, uzmanlar ve öğretim
üyelerinden oluşan personel,
YKS'de son oturum olan YDT'nin
9 Haziran saat 17.45 itibarıyla
tamamlanmasıyla birlikte mer-
kezden çıkarak aileleriyle bulu-
şacak. Kapalı matbaa dönemine
girecek sınav görevlileri, ÖSYM
merkezi önünde buluştu. Buradan
araçlarla kapalı merkeze bavul-

larıyla birlikte ulaşan görevliler,
40 günlük kapalı dönem için
yüksek güvenlik önlemleri altında
kapalı matbaa merkezine giriş
yaptı. Yıl boyu devam eden soru
hazırlama aşamasının ardından
sınavda çıkacak soru sayısının
10 katı soru, kriptolu sistemlerle
kapalı matbaa merkezine getiri-
lecek. Burada şifreleri çözüldükten
sonra sorular üzerinde akade-
misyenler çalışmaya başlayacak.
Her sınavda bir yazarın tek bir
sorusu yer alabilecek, ikinci bir
soruya izin verilmeyecek. Sorular
burada bir kez daha en az 3-4
denetimden daha geçirilecek.
Yaklaşık 20 bin metrekare üze-
rine kurulu kapalı merkezde pa-
ketlenen soru kitapçıkları, nakil
araçlarıyla da ilgili sınav mer-
kezlerine gönderilecek. Merkeze
cep telefonu dahil hiçbir elek-
tronik eşya ile girilemiyor. Gö-
revlilerin tamamı, x-ray cihazları
ve el dedektörleriyle arandıktan
sonra parmak izi okuma sistem-
lerinden geçirilerek merkeze
alındı. lANKARA-AA
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illi Eğitim Bakanı
Yusuf Tekin, Diyar-
bakır Valiliğini ziya-

ret ederek, Şeref Defteri'ni imza-
ladı, Vali Ali İhsan Su ile görüştü.
Daha sonra "İl Eğitim Değerlen-
dirme Toplantısı"na katılan Tekin,
toplantının ardından yaptığı açık-
lamada, bakanlık olarak merkez
teşkilatında mümkün olduğunca
az vakit geçirdiklerini, taşrada
doğrudan sorunları yerinden tes-
pit edip çözüm üretme, bu an-
lamda istişare yapma çalışmaları
kapsamında kente geldiklerini
söyledi. İl Milli Eğitim Müdürlüğü
ekibiyle bir değerlendirme top-
lantısı yaptıklarını kaydeden Te-
kin, toplantıda atılması gereken
adımlarla, yürüyen işlerle ilgili
istişarede bulunduklarını belirtti.
Toplantının verimli geçtiğini an-
latan Tekin, Diyarbakır'da 2002-
2003 eğitim öğretim yılındaki
derslik sayısı, öğrenci başına dü-
şen öğretmen sayısı istatistikleri
bakımından çok belirgin, gözle
görülür değişiklikler yapıldığını
bildirdi. Türkiye'de 2002-2003
eğitim öğretim yılındaki derslik
sayısının üç katına yakın derslik
inşa edildiğini vurgulayan Tekin,
şöyle konuştu: "Şu anda haliha-
zırda sistemde aktif olarak çalışan
öğretmenlerin yaklaşık yüzde 80'i
bu son 20 yıllık periyotta atandı.
Bütün bu fiziki göstergelerin ar-
tırmasıyla Türkiye genelinde ol-
duğu gibi Diyarbakır'da da derslik
başına düşen öğrenci sayısı ilkokul
ve ortaokullarımız için 23, orta-
öğretimde 22'ye düştü. Genel or-
talama olarak Türkiye ortalaması
da bu civarda zaten. Aynı za-

manda OECD ortalamaları da
hemen hemen bu rakamlara mua-
dil. Dolayısıyla fiziki altyapı açı-
sından ciddi bir sorunumuz yok.
Aynı şekilde öğretmen başına dü-
şen öğrenci sayısı itibarıyla da
temel eğitimde yani ilkokullarda
ve ortaokullarda öğretmen başına
14, ortaöğretim kurumlarımızda
yani liselerimizde ise 12 öğrenci
düşmekte. Bu da oldukça iyi bir
ortalama. Buna rağmen gerek
yeni yapılan okullarımız gerek
artan nüfus hızının karşılanması,
eğitim öğretim ihtiyaçlarının kar-
şılanması açısından yeni dönemde
de yatırım ve insan kaynağı açı-
sından Diyarbakır'a yeni takviyeler
de olacak."

Diyarbakır'da 2024-2025 eği-
tim öğretim yılında inşaatı devam
eden yaklaşık bin dersliğin hiz-
mete sunulacağını bildiren Tekin,
ihtiyaç duyulan branşlarla ilgili
olarak da öğretmen atama sü-
reçlerinin devam edeceğini ak-
tardı. Eğitim öğretim niteliğiyle
ilgili yeni projelerin hayata geçi-
rileceğini anlatan Tekin, yarın
Diyarbakır'da Öğretmen Odası
etkinliği yapacaklarını, toplantıda
öğretmenlerle bir araya gelecek-
lerini ve onları dinleyeceklerini
kaydetti. Bakan Tekin, "Toplantı-
mızı yapacağımız alanın kapasi-
tesine göre öğretmen arkadaşımız
elektronik ortamda randevu isti-
yor. 250 civarında öğretmen şim-
diden randevularını almış. Yarın
onlarla ucu açık, samimi, içten
bir sohbet yapacağız ve süreçle
ilgili de karşılıklı olarak birbiri-
mizle istişaremizi yapacağız." ifa-
delerini kullandı. Bakanlığın gün-

demindeki önemli konulardan
birinin yeni müfredat taslağı ol-
duğunu belirten Tekin, Türkiye'de
kamuoyunun eğitim öğretimle
ilgili bu kadar canlı olmasından
dolayı çok mutlu olduğunu dile
getirdi. Müfredat değişikliklerinin
toplumun her kesiminden ilgi ve
alaka gördüğünü ifade eden Te-
kin, eğitim öğretim sürecine ilgi
gösteren herkese teşekkür etti.
Katkı ve önerilerin bakanlıkta
ciddi şekilde değerlendirileceğini
vurgulayan Tekin, konuşmasını
şöyle sürdürdü: "Sadece bir rakam
vermek istiyorum. Bugün itiba-
rıyla bir hafta oldu, bir hafta içe-
risinde eğitim öğretim müfredat-
larımız yani bizim program de-
diğimiz dokümanlar 1 milyon
372 bin defa indirilmiş. Yani o
yüzlerce sayfa diye ifade ettiğimiz
programlar 1 milyon 372 bin
defa indirilmiş. Bu çok devasa
bir rakam. O dosyaların 1,5 mil-
yona yakın kişi tarafından indi-
rilmiş olması benim açımdan,
problemleri kamuoyuyla birlikte
çözmek isteyen, istişare süreciyle
yürütmek isteyen bir bakan olarak
oldukça mutluluk verici bir şey.
Aynı şekilde an itibarıyla, bunların
bir kısmı ayrıntılı rapor, bir kısmı
kısa düşünce, görüş ve öneri olmak
üzere toplamda 45 bin 636 ayrı
görüş bildirilmiş. Görüş bildiren,
kanaat ifade eden kişilere teşekkür
etmek istiyorum. Bütün bu katkı-
lara, tüm bu yapıcı sürece açığız.
Eğitim öğretim süreci ancak 86
milyon kişinin gerek gerçek gerek
tüzel kişilerin gerek kamu ku-
rumlarının, sivil toplum örgütle-
rinin katkısıyla desteklenirse güçlü

bir altyapıya kavuşmuş olur."
Bir gazetecinin "Bazı CHP'li

milletvekilleri bakanlığınız önünde
basın açıklaması yapıyor, yeni
müfredata ilişkin protestoları söz
konusu. Bunu nasıl değerlendi-
riyorsunuz?" sorusu üzerine Tekin,
katkı veren herkese açık olduk-
larını anlattı. Bakan Tekin, şöyle
devam etti: "Sayın vekillerimize
de biz orada çay ikram etmek is-
tedik. Keşke biz orada olsaydık.
Beraber karşılıklı protesto olarak
değil de 'Karşılıklı görüş alışveri-
şiyle gelip sizi dinlemek istiyoruz,
sorularımız var, sorularımıza ce-
vap verir misiniz?' diye randevu
olsaydı daha medeni, daha hukuk
devleti, daha demokratik devlet
kriterlerine uygun olurdu. Daha
uygun bir zamanda onları da
bekliyoruz. Geleceklerini bilseydik
belki Diyarbakır'daki programı-
mızı da başka bir güne ertelerdik.
Ama şimdi medyadan öğrendim
öyle bir şeyi. Kendilerine de ev
sahipliği yapamadığımız için ku-
sura bakmasınlar. Eğer böyle ka-
muoyuna popülist mesajlar ver-
mek yerine ellerinde programlarla
ilgili hazır dokümanlar, raporlar
varsa onları da teslim almaları
için arkadaşlara gerekli uyarıları
yaptım. Onlar da bırakırlarsa
mutlu olurum. Ama sadece böyle
popülist mesajlar verip, 'protesto
ediyoruz' dili hiç hoş olmaz, varsa
raporlarını versinler, raporlarını
değerlendirelim. Yoksa kendi ta-
banlarına vermek istedikleri si-
yasi mesajları verdiler. Teşekkür
ediyoruz kendilerine." Bakan Te-
kin, Diyarbakır annelerini ziyaret
etti.  lDİYARBAKIR-AA

M

Bakan Tekin: Yeni müfredat taslağına
ilişkin 45 bin 636 görüş bildirildi
Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin, "Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli" adını taşıyan
yeni müfredat taslağına ilişkin, "Bir hafta içerisinde dokümanlar 1 milyon
372 bin defa indirilmiş. Toplamda 45 bin 636 ayrı görüş bildirilmiş." dedi.

Baharın gelmesi ile birlikte
ağaçlar yeşil elbiselerine bü-
rünüp, uhrevi mânası ile göz
dolduruyor. Genellikle  bahar
dalları, çiçekler rağbet görse
de baş döndüren çiçeklerin
siperidir yapraklar. Ya Hay,
benim için yaprak çok özeldir.
Yaprakların sultanı asma yap-
rağıdır.

Çocukluğumun şehirlerinde
bahçeli evlerin hepsinde bir
asmalı çardak olurdu. Çardak
altı kahvaltı
ile başlayan
gün öğleden
sonra çayla-
rı ile devam
eder, akşam
aileyi bir
masa etra-
fında toplar-
dı. Bazıları-
nın da hu-
zurlu uyku-
sunu örten
yeşil bir ör-
tüydü. 

Her ne kadar apartmanda
yaşasak da çevremiz bahçeli
evler ile doluydu. Anneanne
evi her zaman sımsıcak yu-
vadır. Henüz ilkokula başla-
madan biraz da merakınız
varsa ev işlerine aşina olur-
sunuz. Asma aileyi, komşuları
bir araya toplama noktasında
da sosyal bir role sahiptir.
Yapraklar gövermeye başla-
yınca halk tabiri ile “kartlaş-
madan” toplayıp sarmak, kış
için basmak gerekir. Asması
olmayan olanın bahçesinden
nasiplenir,
imece usulü
işler bitirilir
kışa hazırlık
yapılır. Taze
taze ekşi
yaprakları
toplayıp, kı-
sır yapıp
neşe ile ye-
mek asma
seramonisi-
nin bir par-
ç a s ı d ı r .
Asma şenli-
ğinin öznesi
çocuklar bü-
y ü k l e r i n
yanlarına ili-
şip usulca kendi paylarına
düşen işleri öğrenirler. Minicik
yaprakları minicik eller daha
sabırla, ilgiyle desteler. Bü-
yükler  tarafından “bak senin
destelediğin yaprak ne kadar
da lezzetli olmuş, ellerini se-
verim” diye pohpohlanınca
yaprak destelemek artık sanat
haline dönüşür. O yaşlarda
işe yaramanın verdiği gurur,
her şeyi oyun haline getirip
eğlenmek gibi görünse de as-
lında yaşam becerilerinin
böylelikle kazanıldığını yetiş-
kin olunca fark eder insan. 

Günümüzde yaygın kültü-
rünü koruyan asmanın köklü
bir geçmişi vardır. Arkeolojik
çalışmalar neticesinde 140
milyon yaşındaki bitkinin her-
ba ve yaprak fosilleri ile çok
iyi korunmuş tohumları bu-
lunmuştur. M.Ö. 6000’den
sonra kültüre alındığı tahmin
edilen  asma halk hekimli-
ğinde farklı amaçlarla kulla-
nılmaktadır. Hitit duvar re-
simleri ve hiyerogliflerinde
asmadan bahsedilmektedir.
Frigya bölgesi kalıntılarında,
Roma ve Yunan Medeniyetine
ait sikkeler, heykeller, seramik
eşyalar ve binalarda asma fi-
gürünün önemli olduğu gö-
rülmektedir. M.Ö 2400’lerden

kalan Mısır hiyerogliflerinde
üzüm yetiştiriciliği ve şarap
yapımı tasvir edilir. Hipokrat,
Plinus, Galen o dönemde şa-
rabı hastalıkların tedavisinde
kullanmıştır. 

Anadolu’da asmanın tarihi
Anadolu Medeniyeti ile başlar.
Anadolu Medeniyetler i Mü-
zesi’nde sergilenen Hitit-
ler’den kalma M.Ö. 3000’lere
ait som altından yapılmış şa-
rap sürahisi ve ayaklı şarap

kadehi, Külte-
pe’de bulunan
M . Ö .
1750’den kal-
ma Koçbaşı
şeklindeki içki
kapları kutsal
t ö r e n l e r d e
kullanılmıştır. 

Anadolu’da
bağcılık birçok
yörede yapıl-
mıştır. Van’da
Uratulardan
kalma Menua

(Semiramis, Şamram) sulama
kanalı ve çevresindeki asma
bahçeleri eski belgelerde çok-
ça anlatılmıştır. Van Kadem-
bastı’da bulunan Kral Menua
Kanalı’nın destek duvarların-
da 5 yazıttan birinde şu ifa-
deler bulunmaktadır, “Bu bağ,
Menua’nın kızı Tariria’nındır.
Adı “TARîRîA BAĞIDIR”. 17.
yüzyılda Van Kalesi’ni ziyaret
eden Evliya Çelebi, kalenin
tüm pencerelerinin yemyeşil
bağ ve bahçelere baktığını,
bu uçsuz bucaksız bağ ve

bahçelerin
herkesi et-
k i l eyecek
kadar güzel
o lduğunu
seyahatna-
m e s i n d e
yazmıştır. 

Diyarba-
kır Ulu
Cami 639
y ı l ı n d a
Müslüman
Araplar ta-
r a f ı n d a n
M a r t o m a
Kilisesi’nin
camiye çev-
ri lmesiyle

oluşturulmuş olup, caminin
süslemelerinde kullanılan
asma yaprakları ve üzüm sal-
kımları dikkat çekicidir. Ka-
padokya çevrelerinde Orta-
hisar kasabasındaki Üzümlü
Kilise zengin üzüm motiflerine
sahiptir.

Selçuklu ve Osmanlı dö-
neminde, cami ve sarayların
duvar çinilerinde asmanın ve
üzümün kullanıldığı görül-
mektedir. Asma ve üzüm fi-
gürlerine her medeniyet  ken-
di özelinde ayrı bir anlam at-
fetmiştir. Asma ve üzüm sal-
kımı kilise, mezar taşı, cami-
lerin oyası olmuştur. Yapılan
arkeolojik çalışmaların yanı
sıra kendi yaşam tecrübele-
rimiz de göstermektedir ki
önemli bir kültür bitkisi olan
asmanın Anadolu’da köklü
bir geçmişi vardır. Türk Mut-
fağı’nın kadim yemeği, kültür
bitkisi asma üzerinde, mede-
niyetlerin ortak buluştuğu
nokta bolluk, bereket ve şifayı
temsil ediyor olmasıdır. 

Kadim asmalı çardakları ve
asmayı sevmek için ne kadar
çok haklı sebebimiz var. Yeni
moda sarmaşık peyzaj ürün-
lerine karşı , iyi ve güzel olan
sevdiklerimizin  yaşatılması
ve korunması kıymetli.

Asmalı çardakları ve
asmayı sevmek için ne çok
haklı sebebimiz var
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UFUK AKYILDIZ
Kartal Belediyesi, ilçenin 20 ma-
hallesinde tespit ettiği sorunlu cadde
ve sokakları baştan sona yeniliyor.
Kartal’da başlattığı altyapı ve üstyapı
yenileme çalışmalarıyla sorunları
çözen Fen İşleri Müdürlüğü,  Atalar
Mahallesi Halitpaşa Caddesi’nde
kaldırım yenileme çalışmalarını ti-
tizlikle yürütüyor. Mayıs ayının gel-
mesiyle birlikte çalışmalarına hız
veren Kartal Belediyesi Fen İşleri
Müdürlüğü ekipleri, Atalar Mahal-
lesi’nde kaldırım yenileme çalışma-
larına tüm hızıyla devam ediyor.
Ekiplerin yoğun bir mesai ve incelikle
çalıştığı Halitpaşa Caddesi’nde 1,5
km yol çalışmasının 800’ü metresi
tamamlandı. Ekipler hummalı bir
şekilde çalışmalarına devam ediyor.
Kartal’ın tüm cadde ve sokaklarını
daha canlı, modern ve yaşanabilir
bir noktaya getirene kadar çalışmalar
devam edecek.  Öte yandan ilçe
genelinde sokak ve cadde yenile-
mesinde kullanılan asfalt, Kartal
Belediyesi’nin iktisadi teşekkülle-
rinden biri olan Kartal Yapı ve İnş.
San. ve Tic. A.Ş. (KARYAPSAN) As-
falt Üretim Fabrikası’nda üretilerek
Kartal’ın cadde ve sokaklarında kul-
lanılıyor. Kendi asfaltını üretme ko-
nusunda örnek gösterilen beledi-
yelerden biri olan Kartal Belediyesi,
bu yöntem ile hem daha kaliteli
hem de ekonomik asfalt elde ediyor.
Kartal Belediye Başkanı Gökhan
Yüksel, ilçede özellikle vatandaşların
talepleri doğrusunda düzenleme ve
yenileme çalışmalarının artarak de-
vam edeceğini kaydederek; “Kartallı
komşularımızın şikâyetlerini ve ta-
leplerini yerine getirmeye devam
ediyoruz. Seçim sürecinde saha eki-
bimizin vatandaşlarımızdan aldığı
şikâyetleri yerinde inceleyerek so-
runları çözüme ulaştırıyoruz. İlçe-
mizin her alanını güzelleştirmeye
ve geliştirmeye devam edeceğiz.”
ifadelerini kullandı.

Bakırköy Belediyesi uzun
süredir bakımsız durum-
da olan Bakırköy'ün sim-
ge parklarından olan Bo-
tanik parkta bakım çalış-
malarını başlattı. Daha
modern ve daha kullanışlı
hale gelmesi için büyük
çapta bir yenilik  yapılacağı du-
yuruldu. Bakırköy Belediyesi
yeni dönemde yeşil alanlar için
yeni projeler geliştirirken bir
yandan da mevcutta bulunan
parkların revize çalışmalarına
hızla başladı. 2013 yılında 96
bin metrekare alanda açılan ve
bir süredir atıl durumda olan
‘Bakırköy Botanik Park’ Bakırköy
Belediyesi ve İBB Park ve Bah-
çeler Müdürlüklerinin ortak ça-
lışması ile yenilerek tüm İstan-
bul’un kullanımına kazandırı-
lacak. Geçtiğimiz hafta, Park ve
Bahçeler Müdürlüğü ekipleri ile
Botanik Park’ta incelemelerde
bulunan Bakırköy Belediye Baş-
kanı Dr. Ayşegül Ovalıoğlu par-
kın ilk açıldığı günden daha gü-
zel, daha modern, daha kulla-

nışlı olarak hizmet ede-
bilmesi için hızla harekete
geçtiklerini belirterek: “Ba-
kırköy’e Evimiz dedik ve
evimizi temiz, bakımlı tut-
maya, her noktası, her so-
kağı, her mahallesi ile daha
yaşanabilir marka bir kent

yapmaya kararlıyız. Botanik
Park, E-5 kenarında, komşu il-
çelerimizden gelen vatandaşla-
rımıza da hizmet eden, konumu
ve büyüklüğü ile Bakırköy’ün
simge alanlarından bir tanesi.
Tam da bu özellikleri için çalış-
malara hemen başladık. Tüm
İstanbulluların burayı en verimli
şekilde kullanmaları için revize
çalışmalarımızı en kısa zamanda
bitirip halkımızın hizmetine su-
nacağız.” dedi. Bakım, onarım
ve yenileme çalışmaları kapsa-
mında atıl durumda olan yapılar
park içerisinden kaldırılırken,
peyzajın ve ışıklandırmanın dü-
zenlenmesi, çocuk oyun aletle-
rinin bakım ve yenilenmesi,
gölet temizliğinin yapılması iş-
lemlerine hızla başlandı. 

Esenler Belediye-
sinin hayata geçir-
diği ve Başkan M.
Tevfik Göksu'nun,
seçim vaatleri ara-

sında yer alan
“Çeyiz Destek

Merkezi” hizmet
vermeye başlıyor.
İhtiyaç sahibi genç
kızlara çeyiz des-
teği verecek olan
merkezde 25 par-
ça ürün yer alıyor.

Esenler Bele-
diyesi, Esen-
ler’de evliliğe
adım atacak
ihtiyaç sahibi
yetim ve öksüz
ailelerin kız
çocuklarının

çeyizlerini karşılamak için
‘Çeyiz Destek Merkezi’ni kur-
du. “Çorbada bizim de tu-
zumuz olsun” diyerek hayata
geçirilen projede; elektrikli
ev aletleri, mutfak gereçleri,
nevresim takımları, halı gibi
yaklaşık 25 parça ürünün
yer aldığı paket hediye edi-

liyor. Ayrıca yeni evlenen ya
da evlenmeyi düşünen çift-
lere de alanında uzman ki-
şilerce; “Aile İçi İletişim”,
“Gastronom”, “Bebek Bakı-
mı”, “Çocuk Gelişimi” konu-
larında eğitim veriliyor.
“Kızlarımız
bizlere emanet”

Bir eve lazım olabilecek
her türlü ürünün yer aldığı
merkezi gezen ve en mutlu
günlerinde Esenlerli kızların
yanında olduklarını belirten
Esenler Belediye Başkanı
Göksu, “Bu kızlarımız önce
Allah’a, sonra ailelerine ve

bizlere emanet. Onların mut-
luluğu, bizim mutluluğumuz.
Bir ömür neşeli bir yuva kur-
maları için biz de el verelim

istedik. Kızlarımızın en mutlu
günlerinden itibaren hep
yanlarında olmaya devam
edeceğiz” dedi.

VECHEDDİN ARVAS

Başakşehir Belediyesi İnsan Kay-
nakları ve Eğitim Müdürlüğü bün-
yesinde gerçekleştirilen 7 akade-
mide mezuniyet heyecanı yaşandı.
Törende Başakşehir Belediye Baş-
kanı Yasin Kartoğlu da kursiyerlere
sertifikalarını takdim etti. Başak-
şehir Belediyesi, ilçe sakinlerinin
hayatlarına dokunmaya devam
ediyor. Temel belediyecilik hiz-
metlerinin yanında Başakşehirli-
lerin kişisel gelişimlerine katkı
sağlayan akademilerle farklı alan-
larda eğitimler veriliyor. İnsan
Kaynakları ve Eğitim Müdürlüğü
bünyesinde hayata geçirilen Öğ-
retmen Gelişim Akademisi, E-Ti-
caret Akademisi, Veli Kariyer Mek-

tebi, Kariyer Gelişim Programı,
Proje Yazma ve Yönetme Akade-
misi, Girişimci Kadın Akademisi
ile Site ve Apartman Yöneticiliği
Akademisi’nde mezuniyet heye-
canı yaşandı. Akademilerdeki
eğitimlerini başarıyla tamamla-
yan 120 kursiyer, düzenlenen
törenle sertifikalarını Başakşehir
Belediye Başkanı Yasin Kartoğ-
lu’nun elinden aldılar.  Eğitim
çalışmalarının ara vermeden de-
vam edeceğini söyleyen Başak-
şehir Belediye Başkanı Yasin Kar-
toğlu, “Hayata geçirdiğimiz her
bir akademi bizler için çok kıy-
metli. Sizlerin buralardan istifade
etmesi ise daha çok anlamlı. Di-
ğer eğitimlerimizi de mutlaka
takip edin.” diye konuştu.

Başakşehir Akademileri mezunlarına sertifikaları verildi

Bakırköy botanik park yenileniyor

 

Gaziosmanpaşa Belediyesi'ne bağlı  Sokak Hayvanları Tedavi ve Geçici Bakımevi, sokak hayvanla-
rına yönelik çalışmalarına hız kesmeden devam ediyor. Sokaklardaki can dostlarımıza sıcak yuva
sunarak bakımevinde tedavi, aşılama, kısırlaştırma ve sahiplendirme ile 8 bin cana dokundu. 

Gaziosmanpaşa’da 8 bin can dostuna şevkat eli
Kartal’ın sokak ve
caddeleri yenileniyor

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

aziosmanpaşa
Belediyesi Sokak
Hayvanları Teda-

vi ve Geçici Bakımevi, ilçe-
deki sokak hayvanlarının
muayene, ultrasonografik
muayene, tedavi, müşahede,
kuduz aşısı, kısırlaştırma ve
tüm diğer operasyonel iş-
lemlerini gerçekleştirmeyi
sürdürüyor. Tedavi edilecek
veya kısırlaştırılacak hay-
vanlar, belediye ekiplerince
bulundukları bölgeden alı-
nıp,  gerekli müdahaleler

yapıldıktan sonra 5199 Sayılı
Hayvanları Koruma Kanu-
nuna göre alındığı noktaya
geri bırakılıyor.
Sahipli sahipsiz tüm
hayvanlar aşılandı

Gaziosmanpaşa Belediye-
si, halk sağlığını koruma
adına ilçedeki sahipli, sa-
hipsiz fark etmeksizin tüm
hayvanlara kuduz aşısı ya-
pıyor. Hayvanların parazit
enfestasyonlarına yönelik
gerekli aşılama ve tüm te-

daviler de ücretsiz olarak
uygulanıyor. Bu kapsamda
Gaziosmanpaşa Belediyesi
bünyesinde görev yapan ve-
teriner hekimler tarafından
son 1 yılda 1.120 hayvana
kuduz aşısı yapıldı.
Minik dostlar tedavi
edilerek kısırlaştırıldı

Ekipler, ilçede yaralı, en-
gelli, hasta ya da bakıma
muhtaç hayvanları yalnız bı-
rakmıyor. Tedavi ve klinik
hizmetleriyle son bir yılda

5.791 minik dostu-
muzu sağlığına ka-
vuşturan ekipler, so-
kak hayvanlarının
sağlıklı üremesi, po-
pülasyonunun kont-
rol altında tutularak,
çevre ve insan sağlı-
ğının korunması adı-
na 949 kısırlaştırma
işlemi gerçekleştirdi.
127 sokak hayvanı
sahiplendirildi

Gaziosmanpaşa Beledi-

yesi Sokak Hayvan-
ları Tedavi ve Geçici
Bakımevi, “satın
alma sahiplen” an-
layışıyla patili dost-
ları yeni yuvalarına
kavuşturmaya de-
vam ediyor. Merkez-
de veterinerler tara-
fından tedavileri ta-

mamlanan, kısırlaştırılan
ve gerekli bakımları yapılan
127 sokak hayvanı sahip-
lendirilerek yeni ailelerine
kavuşturuldu.

G

MUSTAFA
ŞAHİN

Esenler’de ihtiyaç sahibi kızların
çeyizleri belediyeden

ABDULMUTTALİB
BAYRAM
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icaret Bakanı
Ömer Bolat, TİM
Dış Ticaret Kom-

pleksi'nde düzenlenen toplantıda
nisan ayı ihracat verilerini açıkladı.
Konuşmasına dün gece duyurulan
İsrail'le ticaretin durdurulması
kararını anımsatarak başlayan
Bolat, Gazze'de devam eden kat-
liam ve soykırım karşısında İsrail
ile ekonomik ilişkilerde yeni bir
aşamaya geçme kararı alındığını
söyledi. Bolat, baştan bu yana
ikili ve çok taraflı diplomasi ile
ateşkesi sağlama, masum sivil
halkın ve yerleşim yerlerinin acı
ve yıkıcı tabloyla karşılaşmaması
için Türkiye'nin elinden gelenin
fazlasını yaptığına işaret ederek,
şunları kaydetti: "Dünyada bu
konuda en çok gayret gösteren
ülkelerin başında geliyoruz. İnsani
yardımlar konusunda da baştan
bu yana büyük bir duyarlılık gös-
terdik ve dünyada en çok yardım
eden ülke konumuna ulaştık. İs-
rail'in aradan geçen sürede kalıcı
ateşkes ve sıkışmış çok zor du-
rumda olan kardeşlerimizin yar-
dımlara ulaşması ile imar çalış-
maları noktasındaki uzlaşmaz tu-
tumunun devamı üzerine 9 Ni-
san'da hükümetimizin aldığı karar
gereği 54 ürün grubunda 1019
üründe Türkiye'den ihracatın dur-
durulması, gümrük işlemlerinin
yapılmaması kararı uygulanmaya
başlanmıştı. Aradan geçen bu

süre zarfında ateşkes ol-
ması beklenirken tam
tersine olmaması,
uzlaşmaz tutumun
devamı ve Refah
bölgesindeki in-
sanların durumu-
nun ağırlaşması
karşısında devle-
timizin ilgili ku-
rumlarının aldığı
karar gereği dün iti-
barıyla ihracatta ve
ithalatta İsrail'e yönelik,
kalıcı ateşkes sağlanıncaya
ve Gazze'ye yardımların kesintisiz
şekilde ulaşılması serbest bırakı-
lıncaya kadar uygulanacak. Fi-
listinli kardeşlerimizin bu karar-
dan etkilenmemesi noktasında
da kendileriyle alternatif düzen-
lemeler konusunda teknik gö-
rüşmeleri yürütüyoruz, onlarla
bu konuda mutabıkız."

Küresel ölçekteki ekonomik
gelişmeler hakkında değerlen-
dirmelerde bulunan Bolat, 2023
yılının dünya ekonomisi için çok
zor geçtiğini anımsattı. Bolat,
Türkiye'nin dünyadaki rakipleri
arasında olumlu yönde ayrıştığına
dikkati çekerek, Türkiye'nin 2023
verileri hakkında bilgi verdi. Ba-
kan Bolat, nisan ayı ihracat veri-
lerine ilişkin şunları söyledi: "Nisan
ayında ihracatımız 19 milyar 271
milyon dolara yükseldi, bu yüzde
0,13'lük artışa tekabül ediyor. Sı-

nırlı artışın en önemli
nedeni, nisan ayının

ilk yarısı içindeki yak-
laşık 1 haftalık Ra-
mazan Bayramı ta-
tilinde fabrikaların
kapalı olması. İt-
halatta yüzde
4,24'lük artış ger-
çekleşti. İthalatımız
29 milyar 171 mil-

yon dolarda kaldı,
onu da 30 milyar do-

lar bandının altında tut-
mayı başardık. 9,9 milyar

dolarlık bir dış ticaret açığımız
oluştu, ihracatın ithalatı karşılama
oranı da yüzde 66,06 seviyesinde
kaldı. 1 haftalık kayıp olmasaydı
22-23 milyar doların üzerinde
bir ihracatı yakalayabilirdik. 2024
yılının ilk dört ayını 2023 yılının
aynı dönemi ile mukayese etti-
ğimizde Türkiye'nin mal ihracatı
yüzde 2,74 arttı ve 82 milyar
373 milyon dolara yükseldi.

Geçen yıla göre yaklaşık 2
milyar dolarlık bir fazlalık söz
konusu, ithalatımızda ise 11 mil-
yar dolar azalış sağladık. 2024
yılının ilk dört ayında ithalat,
2023 yılının aynı dönemine göre
yüzde 8,9 oranında azalışla 113
milyar 117 milyon dolara geriledi.
Bunun anlamı şu; Türkiye'nin
dış ticaret dengesi 4 ayda yaklaşık
30 milyar dolar seviyesine geriledi.
2023 yılı Ocak-Nisan döneminde

dış ticaret açığı 43,5 milyar do-
lardı. 2023 yılı Ocak-Nisan dö-
neminde ihracatın ithalatı karşı-
lama oranı yüzde 65 seviyesin-
deydi bu yıl aynı dönemde yüze
73,26'ya yükseldi. Bu da Türki-
ye'nin döviz yeterliliği açısından,
dış ticaret açıklarını azaltıp dış
ticarette istikrarlı bir sürece gir-
mesi anlamında olumlu bir ge-
lişme. Dış ticaret açığımızdaki
azalış oranı yüzde 30,5 olarak
gerçekleşmiştir, ihracatçılarımıza
teşekkür ediyoruz. 267 milyar
dolarlık OVP hedefini gerçekleş-
tirme inancımızı koruyoruz."

Ticaret Bakanı Ömer Bolat,
yıllık bazda ihracatın ilk dört ay
sonunda,12 aylık toplamda
257,6 milyar dolara yükseldiğini,
ithalatın da yıllıklandırılmış ola-
rak 350,7 milyar dolara indiril-
mesinin başarıldığını aktardı.
2024 yılı Nisan ayında yıllık-
landırılmış dış ticaret açığının
93 milyar dolara gerilediğini
dile getiren Bolat, önemli fasıl-
larda ihracat performansının gü-
cünü koruduğunu söyledi. Bolat,
"2024 yılı Ocak-Nisan dönemin-
de, bir önceki yılın aynı döne-
mine göre, makine ihracatı yüzde
0,4 artarak 13,1 milyar dolar,
motorlu kara taşıtları ihracatı
yüzde 4,6 artarak 10,3 milyar
dolar ve enerji ihracatı yüzde
35,6 artarak 6 milyar dolar ola-
rak gerçekleşti." dedi. 2024 Ocak-

Nisan döneminde Avrupa Birli-
ği'ne (AB) ihracatın 35 milyar
dolar ile toplam ihracatın yüzde
42,3'ünü oluşturduğunu bildiren
Bolat, AB'de Ocak-Şubat döne-
minde toplam ithalatın yüzde
14,2 azaldığı düşünüldüğünde
ihracattaki artışın önemli oldu-
ğunu dile getirdi. Bolat, "Yakın
ve Orta Doğu'ya ihracatımızda
önemli bir sıçrama var. 2024
Ocak-Nisan döneminde yüzde
17,3 artışla 14,4 milyar dolar
olmuştur. Aynı dönemde, İslam
İşbirliği Teşkilatı üye ülkelerine
ihracatımız ise yaklaşık yüzde
9,5 artışla 21,2 milyar dolara
yükseldi. En fazla ihracat yaptı-
ğımız ilk beş ülke ise sırasıyla
Almanya, ABD, İngiltere, İtalya
ve Irak oldu." bilgisini verdi.

Bolat, Ocak-Nisan 2024 dö-
neminde altın ithalatının, alınan
tedbirlerin etkisiyle geçen yılın
aynı dönemine göre yüzde 55
azalarak 5,3 milyar dolar sevi-
yesinde gerçekleştiğini, enerji it-
halatının ise yüzde 12,5 azalışla
23 milyar dolar olduğunu söyledi.
Diğer bir sevindirici hususun ise
TL ile yapılan ithalattaki artış ol-
duğunu dile getiren Bolat, Ocak-
Nisan döneminde TL ile ithalatın
toplam ithalat içindeki payının
yüzde 7 olduğunu aktardı. Bolat,
"İthalatımızda da ilk grup ülkeler
Rusya, Çin, Almanya, İtalya ve
ABD oldu." dedi. lİSTANBUL-AA

Yasaklı madde tespit edilen
limonlarla ilgili üretici ve ihracatçı
firmalar hakkında soruşturma 
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Yumaklı: ‘Orman Benim’ kampanyası
geleceğimizi şekillendirecek
Tarım ve Orman Bakanı İbrahim
Yumaklı, Türkiye genelinde orman
yangınlarını önlemek ve farkındalık
oluşturmak amacıyla Tarım ve Or-
man Bakanlığı tarafından başlatılan
"Orman Benim" kampanyasına Muğ-
la'da katıldı. Ula ilçesi Gülağzı mev-
kisinde düzenlenen programda ko-
nuşan Yumaklı, geleceği şekillendi-
recek iklim kaynaklı ve çevresel fe-
laketler karşısında en güçlü kalkan-
ların ormanlar, yeşil vatan olduğunu
söyledi. Yaz aylarının gelmesiyle,
geçmiş yıllarda yaşanan ağır tecrü-
belerle yangın tehdidinin arttığının
bilindiğini ifade eden Yumaklı, "İklim
değişikliğinin en çok etkilediği ül-
kelerden biri olarak Türkiye, iklim
değişikliğinden kaynaklı orman yan-
gınlarının riski ve tehdidi altında.
Bizler alınacak önlemlerle hangi se-
beple olursa olsun bu yangınların
oluşmasını engelleyecek kabiliyete
sahibiz. Orman Benim kampanya-
sıyla bugün Türkiye'mizin 81 ilinde
bir farkındalık, bir algıyı yükseltme
çalışmasını inşallah burada hep bir-
likte başlatmış olacağız." diye ko-
nuştu. Erken ve etkili mücadelelerle
orman yangını riskini engellemenin
önemine değinen Yumaklı, yangınla
mücadeledeki en büyük başarının
orman yangını çıktığında müdahale

ile söndürmek değil, orman yangı-
nının çıkmasını engellemek olduğuna
dikkati çekti. Orman yangınlarıyla
ilgili toplumun bilgilendirilmesi ve
bilinçlendirilmesi faaliyetlerinin de-
vam ettiğini belirten Yumaklı, şunları
kaydetti: "Elbette bunun yanı sıra
birtakım teknik çalışmalar da var.
Orman yangınlarıyla mücadelede
en önemli hususlardan birinin de
ekosistemimizi buna dayanıklı hale
getirmek olduğunu biliyoruz. Bu
kapsamda ağaçlandırma faaliyetle-
rimizi yangına dayanıklı yapraklı
türlerle, yaban hayatı için besin kay-
nağı oluşturacak meyveli ağaçlarla
birlikte yeni ağaçlandırma alanlarını
oluşturmaya gayret ediyoruz. Unut-
mayalım ki her 10 orman yangının-
dan 9'u insan kaynaklıdır. Ormana
atılan atıklar maalesef bu yangınların
büyümesi ve ilerlemesine en büyük
sebep. Bunun için ormanlarımızın
temiz tutulması hayati öneme haiz.
Ülkemizin orman varlığının toplam
yüz ölçümünde yüzde 30'luk bir
orana denk geldiği de düşünürsek
ormanlarımızın çöplerden, atıklar-
dan, yangının başlamasına ya da
ilerlemesine sebep olacak malze-
melerden, materyallerden, cisimler-
den temizlenmiş olması son derece
kıymetli." lMUĞLA-AA

Ticaret Bakanlığı nisan ayı 
veri bültenini yayımladı
Genel Ticaret Sistemi'ne (GTS)
göre ihracat, nisanda geçen
yılın aynı ayına göre yüzde 0,1
artışla 19 milyar 271 milyon
dolara, ithalat da yüzde 4,2
yükselerek 29 milyar 171 mil-
yon dolara çıktı. Ticaret Ba-
kanlığının nisan ayına ilişkin
geçici dış ticaret istatistiklerin-
den oluşan veri bülteni yayım-
landı. GTS esas alınarak hazır-
lanan verilere göre, ihracat ni-
sanda 2023'ün aynı ayına kı-
yasla yüzde 0,1 artarak 19 mil-
yar 271 milyon dolar, ithalat
da yüzde 4,2 yükselişle 29 mil-
yar 171 milyon dolar oldu.
Aynı dönemde dış ticaret hacmi
yüzde 2,6 artışla 48 milyar 442
milyon dolar olarak gerçekleşti.
Dış ticaret açığı bu dönemde
yüzde 13,3 yükselerek 9 milyar
900 milyon dolara çıktı. İhra-
catın ithalatı karşılama oranı,
geçen ay yıllık bazda 2,71 puan
azalarak yüzde 66,1, enerji ve-
rileri hariç tutulduğunda 4,69
puan düşüşle yüzde 73,8, enerji
ve altın verileri hariç tutuldu-
ğunda 4,91 puan gerilemeyle
yüzde 77,4 olarak gerçekleşti.
Geçen ay en çok ihracat yüzde
4,2 artış ve 10 milyar 64 milyon

dolarla "ham madde (ara mal-
lar)" grubunda gerçekleşti. Bu
grubu yüzde 3,9 azalış ve 6
milyar 613 milyon dolarla "tü-
ketim malları", yüzde 2,8 düşüş
ve 2 milyar 482 milyon dolarla
"yatırım (sermaye) malları" ta-
kip etti. Söz konusu ayda sek-
törlere göre ihracatın payı, ima-
lat sanayisinde yüzde 94,6 (18
milyar 229 milyon dolar), tarım,
ormancılık ve balıkçılıkta yüzde
3,3 (635 milyon dolar), ma-
dencilik ve taş ocakçılığında
yüzde 1,7 (334 milyon dolar)
olarak kaydedildi. Nisanda en
fazla ihracat yapılan ülke 1
milyar 481 milyon dolarla Al-
manya oldu. Bu ülkenin ar-
dından 1 milyar 185 milyon
dolarla ABD ve 1 milyar 124
milyon dolarla İngiltere geldi.
İhracatta en çok paya sahip ilk
10 ülkenin toplam ihracat için-
deki payı yüzde 47,8 olarak
hesaplandı. Nisanda en fazla
ihracat yapılan ülke grupları,
8 milyar 10 milyon dolarla Av-
rupa Birliği, 3 milyar 204 mil-
yon dolarla Yakın ve Orta Doğu,
2 milyar 963 milyon dolarla
diğer Avrupa ülkeleri olarak
kayıtlara geçti. lANKARA-AA

İş dünyasından İsrail ile ticaretin
durdurulması kararına destek
İş dünyası temsilcileri, Tür-
kiye'nin İsrail ile ticaretini
durdurması kararına destek
verdi. İş dünyası temsilcileri,
Ticaret Bakanlığının İsrail ile
ilgili ihracat ve ithalat işlem-
lerinin tüm ürünleri kapsa-
yacak şekilde durdurulması
kararını değerlendirdi. Müs-
takil Sanayici ve İşadamları
Derneği (MÜSİAD) Genel Baş-
kanı Mahmut Asmalı, yaptığı
yazılı açıklamada, İsrail'e karşı
uygulanacak en önemli ted-
birlerden birinin bu ambargo
kararı olduğunu vurguladı.
"İsrail'in günden güne artan
vahşi saldırganlığı sonucu kı-
lını kıpırdatmayan dünya,
adalet ve barış üretemeyen
mevcut uluslararası sistem,
görüyoruz ki iflas etmiştir."
ifadesini kullanan Asmalı, şu
açıklamalarda bulundu: "Tüm
dünyanın gözü önünde bir
ülke ve ona hükmeden irade,
tüm insanlığı kaosa sürüklü-
yor. Bundan sonra bu zihni-
yete karşı atılacak en önemli
adım ekonomik ambargo ol-
malıdır. Bu bağlamda MÜSİ-
AD olarak, devletimizin Gaz-
ze’de kalıcı bir ateşkes tesis

edilip insani yardımın rahatça
ulaşımını sağlamak amacıyla
İsrail'e tüm ürünlerde ihracat
ve ithalatın durdurulması yö-
nündeki kararını destekliyor
ve önemli buluyoruz. İsrail'le
ticari ilişkilerin kesilmesi eko-
nomik bir kayıp değil, insani
bir kazanımdır. Tıpkı kısıt-
lama kararında olduğu gibi
bu ve buna benzer kararların
dünyadaki tüm vicdan sahibi
ülke yöneticileri tarafından
da alınmasını bekliyoruz."
Anadolu Aslanları İş Adam-
ları Derneği (ASKON) Genel
Başkanı Orhan Aydın da İs-
rail'in Gazze'de emsali gö-
rülmemiş bir soykırım ger-
çekleştirdiğini belirterek, bu
adımın vicdani duygu taşıyan
tüm uluslara örnek olması
ve yaygınlaşması dileğinde
bulundu.  İstanbul Ticaret
Odası (İTO) Başkanı Şekib
Avdagiç de yaptığı yazılı açık-
lamada, Türkiye'nin tavrının
aynı zamanda İsrail'in Filis-
tin'e yönelik soykırıma varan
saldırısının en kısa zamanda
sona ermesi bakımından da
tarihsel bir değer taşıdığını
belirtti. lİSTANBUL-AA
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Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğü, ya-
saklı madde kullanıldığı için Bulgaristan
tarafından geri çevrilen limonlarla ilgili
üretici ve ihracatçı firmalar hakkında
soruşturma başlatıldığını açıkladı. Genel
Müdürlükten yapılan yazılı açıklamada,
Avrupa Birliğine (AB) ihraç edilen ve
geri dönen ürünlerle ilgili medyada
yer alan haberler üzerine açıklama ya-
pılması ihtiyacı doğduğu belirtildi. AB
üye ülkeleri tarafından yapılan resmi
kontroller sonucunda tespit edilen
olumsuzlukların Gıda ve Yemde Hızlı
Alarm Sistemi (RASFF) üzerinden ilan
edildiği aktarılarak, sistemin erişime
açık olup herkes tarafından görülebildiği
ifade edildi. Türkiye'nin itibarı ile Türk
malının imajının korunması, güvenilir
ürünlerin piyasaya sunulması ve ihraç
edilmesi için RASFF bildirimlerinin ku-
rumca ivedilikle incelendiği ve hata
kaynağının tespitine yönelik resmi kont-
rollerin başlatıldığına yer verilen açık-
lamada, şunlar kaydedildi: "Bildirim
alan üretici, ihracatçı ve bildirime konu
ürünlere yönelik resmi kontroller ya-
pılmakta, tedbirler alınmakta, ihracatçı
firmalara 1 yıl süreyle yüzde 100 analiz
sıklığı uygulanmaktadır. Son günlerde
haberlere konu olan, RASFF bildirim-
lerinde tespit edildiği belirtilen, chlorpy-
rifos-ethyl aktif maddesinin 21 Mayıs
2020'de, propiconazole aktif maddesinin
31 Aralık 2020'de, chlorpyrifos-methyl
aktif maddesinin 31 Aralık 2021'de,
Avrupa Birliğinde alınan kararlar, çevre
ve insan sağlığı dikkate alınarak ülke-
mizdeki kullanımları sonlandırılmıştır.
Ayrıca ülkemizde AB uyum çerçevesinde
çevre ve insan sağlığı açısından olumsuz
etkileri tespit edilen 223 aktif madde
daha yasaklanmıştır. Belirtilen tarih-
lerden sonra yasaklı aktif maddeleri
içeren bitki koruma ürünlerinin üreti-
mine ve ithalatına izin verilmemektedir.
Mevzuata aykırı hareket eden bütün
kişi ve firmalara olduğu gibi, son olarak
haberlere konu olan, Bulgaristan'dan
dönen ve yasaklı madde kullanıldığı
tespit edilen limonlarla ilgili de üretici
ve ihracatçı firmalarla ilgili soruşturma
başlatılmıştır." lANKARA-AA

Bakan Bolat, "Nisan ayında ihraca-
tımız 19 milyar 271 milyon dolara
yükseldi, bu yüzde 0,13'lük artışa
tekabül ediyor. Sınırlı artışın en
önemli nedeni, yaklaşık 1 haftalık
Ramazan Bayramı tatilinde fabri-
kaların kapalı olması." dedi.

Bakan Ömer Bolat: İhracatımız nisanda 
19 milyar 271 milyon dolara yükseldi

04İTTİFAK05.qxp_Layout 1  3.05.2024  15:20  Page 1



6 CUMARTESİ
4 MAYIS 2024 Ekonomi İttifak

Vergi kaçıranları ihbar edenler 2023’te
yaklaşık 15 milyon lira ödül aldı
Vergi kayıp ve kaçağı ile mücadeleye
vatandaşların desteği sürerken, geçen
yıl vergi kaçıranları ihbar eden 176
kişiye toplam 14,8 milyon liralık
ihbar ödemesi yapıldı. AA muhabi-
rinin Gelir İdaresi Başkanlığı (GİB)
verilerinden derlediği bilgilere göre,
kayıt dışı ekonomi, az gelişmiş ve
gelişmekte olan ülke ekonomilerinin
önemli bir problemi olduğu kadar,
son zamanlarda gelişmiş ülke eko-
nomilerinin de takibinde ve mücadele
edilen bir alan olarak ortaya çıkıyor.
Kayıt dışı ekonominin azaltılması,
orta ve uzun dönemde ekonomik
istikrar, gelir dağılımı ve istihdam
gibi birçok makroekonomik unsurun
iyileşmesine, ekonomide verimlilik
düzeyi ve rekabet gücünün yüksel-
mesine, ayrıca kamu gelirlerinin art-
masına katkıda bulunuyor. Kayıtlı
ekonomiye geçiş sürecinde başarılı
olabilmek için kamu kurum ve ku-
ruluşları, birlikler, sivil toplum ku-
ruluşları ile toplumun tüm kesimle-
rinin desteği, tüm kurum ve kuru-

luşların etkin bir şekilde işbirliği
içinde olması önem taşıyor. Bu kap-
samda, söz konusu kayıt dışı faali-
yetleri yürütenlerin tespit edilmesine
sorumluluk sahibi vatandaşlar da
ihbarlarıyla destek oluyor.Aynı za-
manda gerçek ihbarları yapanlar da
destekleniyor. Bu kapsamda, geçen
yıl vergi kaçıranları ihbar edenlerin
sayısı 176 oldu. İhbarı doğru çıkan
kişilere kesinleşen verginin belirli
bir oranında ödeme yapılırken, geçen
yıl içinde ihbarda bulunanlara öde-
nen ikramiye 14 milyon 832 bin
566 lira oldu. Hazine ve Maliye Ba-
kanlığının ödediği ikramiye tutarı
2019'da 411 muhbire 12 milyon
300 bin 472 lira olurken, 2020'de
249 kişi 12 milyon 345 bin 691 lira,
2021'de 253 kişi 11 milyon 674 bin
279 lira, 2022'de 251 kişi 12 milyon
390 bin 551 lira ihbar ikramiyesi
aldı. Böylece son 5 yılda vergi kaçı-
ranları ihbar eden 1340 kişiye top-
lamda 63 milyon 543 bin 559 liralık
ikramiye ödendi. lANKARA-AA
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Borsa İstanbul'da işlem gören
Türk savunma sanayisi şirketle-
rine robot teknolojileri ve sistem
entegrasyonu alanında öne çıkan
Altınay Savunma Teknolojileri
ekleniyor. Türk savunma sanayisi
şirketleri, faaliyet alanlarındaki
başarılarını finansal piyasalara
taşıyıp buradaki kazanımlarla
gelişimlerini sürdürmeyi hedef-
liyor. Finansal piyasalar ve yatı-
rımcılar da savunma sanayisi
şirketlerinin bu yolculuğuna ilgi
gösteriyor. Son olarak çeyrek
asrı aşan mühendislik deneyi-
miyle savunma teknolojilerine
yönelik proje ve ürünler geliştiren
Altınay Savunma Teknolojileri,
halka arz için Sermaye Piyasası
Kurulundan (SPK) onay aldı.
Altınay Savunma Teknolojilerinin
halka arzında konsorsiyum lideri
olarak TSKB, konsorsiyum eş li-
derleri olarak ise Ziraat Yatırım

ve Yatırım Finansman görev ala-
cak. Birim pay fiyatı 32 lira
olarak belirlenen Altınay Savun-
ma Teknolojilerinin halka arz
büyüklüğünün yaklaşık 1,9 mil-
yar lira, halka açıklık oranının
ise yüzde 25 olması öngörülüyor.
Halka arz kapsamında 58 milyon
823 bin 530 nominal/adet hisse
satışa sunulacak.
Havada, karada,
denizde teknoloji
geliştiriyor

Altınay Savunma Teknolojileri;
hareket kontrol sistemleri, in-
sansız sistemler, deniz sistemleri,
silah sistemleri, mühimmat imha
ve kritik üretim sistemleri alan-
larında geleceği tasarlayacak pro-
jelere imza atıyor. Yurt içi ve
yurt dışındaki kamu, özel sektör
paydaşlarına ürün ve teknolojiler
sunarak, kritik projelerin de yük-

leniciliğini üstlenen şirket, oluş-
turduğu yüksek katma değer ile
başta Türk Silahlı Kuvvetleri ol-
mak üzere Türkiye'nin ihtiyaç
duyduğu öncelikli teknolojileri
hayata geçiriyor. Robotik, makine,
yazılım, elektrik ve elektronik,
otomotiv gövde üretim teknolo-
jileri, enerji depolama, savunma
ve havacılık konularında 10 mil-
yon saati aşan AR-GE ve ÜR-GE
birikimi bulunan Altınay Savun-
ma Teknolojileri, Türkiye için
oldukça önemli olan Altay Tankı,
milli muharip uçak KAAN, milli
gemi MİLGEM gibi çeşitli proje-
lerde yer alıyor. Şirket, halka arz
süreci ile birlikte küresel bir
oyuncu olma hedefiyle kabiliyet
ve imkanlarını artırma yolunda
çalışmalarına devam ediyor.
İHA'lardan KAAN'a

Altınay Savunma Teknoloji-

lerinin 2019 yılında döner ka-
natlı İHA'ların kavramsal tasa-
rımından üretim ve entegras-
yonuna kadar tüm aşamaları
hayata geçirmek amacıyla kur-
duğu DASAL Havacılık Tekno-
lojileri, Altınay Savunma ve
ASELSAN ortaklığı ile faaliyet-
lerini sürdürüyor. Şirketin bir
başka bağlı ortaklığı olan ve
2019'da TUSAŞ ortaklığıyla ku-
rulan TAAC Havacılık Teknolo-

jileri ise havacılık standartla-
rındaki kritik uçuş kontrol sis-
temleri, iniş takımı sistemleri
ve test sistemlerinin yerli ve milli
olarak geliştirilmesi konularında
çalışmalar gerçekleştiriyor. Milli
muharip uçak KAAN için geliş-
tirdiği iniş takımı projesinde ana
yüklenici olarak görev alan TAAC,
yurt dışı pazarına da açılarak
küresel oyuncu olma yolunda
ilerliyor. lANKARA-AA

Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE), nisanda
aylık bazda yüzde 3,18, Yurt İçi Üretici
Fiyat Endeksi (Yİ-ÜFE) yüzde 3,60
artış gösterdi. Yıllık enflasyon tüketici
fiyatlarında yüzde 69,80, yurt içi
üretici fiyatlarında yüzde 55,66 olarak
gerçekleşti. Türkiye İstatistik Kurumu
verilerine göre, nisanda 12 aylık or-
talamalar dikkate alındığında, tüketici
fiyatları yüzde 59,64, yurt içi üretici
fiyatları yüzde 45,83 arttı. Aylık bazda
TÜFE yüzde 3,18, Yİ-ÜFE yüzde 3,60
artış gösterdi. TÜFE, nisanda geçen
yılın aralık ayına göre yüzde 18,72,
geçen yılın aynı ayına kıyasla yüzde
69,80 yükseldi. Yİ-ÜFE ise Aralık
2023'e göre yüzde 15,61, geçen yılın
nisan ayına kıyasla yüzde 55,66 arttı.
Yİ-ÜFE, nisanda bir önceki aya kıyasla
yüzde 3,6, geçen yılın aralık ayına
göre yüzde 15,61, geçen yılın aynı
ayına kıyasla yüzde 55,66 ve 12 aylık
ortalamalara göre yüzde 45,83 artış
gösterdi. Sanayinin dört sektörünün
yıllık değişimleri, madencilik ve taş
ocakçılığında yüzde 74,68, imalatta
yüzde 60,03, elektrik, gaz üretimi ve
dağıtımında yüzde 4,79 ve su temi-
ninde yüzde 66,71 artış yönünde
oldu. Ana sanayi gruplarının yıllık
değişimleri incelendiğinde, ara mal-
larında yüzde 54,88, dayanıklı tüketim
mallarında yüzde 65,83, dayanıksız
tüketim mallarında yüzde 66,35, ener-
jide yüzde 29,84 ve sermaye malla-
rında yüzde 66,33 artış görüldü. Sa-
nayinin dört sektörünün aylık deği-
şimlerine bakıldığında, madencilik ve
taş ocakçılığında yüzde 4,51, imalatta
yüzde 3,26, elektrik, gaz üretimi ve
dağıtımında yüzde 7,30 ve su temi-
ninde yüzde 1,93 yükseliş gerçekleşti.
Ana sanayi gruplarının aylık deği-
şimlerine bakıldığında ise ara malında
yüzde 2,95, dayanıklı tüketim malla-
rında yüzde 3,63, dayanıksız tüketim
mallarında yüzde 4,77, enerjide yüzde
5,08 ve sermaye mallarında yüzde
1,98 artış görüldü. TÜFE'de nisanda
bir önceki aya kıyasla yüzde 3,18,
geçen yılın aralık ayına göre yüzde
18,72, geçen yılın aynı ayına göre
yüzde 69,8 ve 12 aylık ortalamalara
göre yüzde 59,64 artış gerçekleşti.
Ana harcama grupları itibarıyla ni-
sanda bir önceki aya göre en az artış
gösteren ana grup, yüzde 1,03 ile
sağlık oldu. Nisanda aylık bazda artışın
en yüksek olduğu ana grup ise yüzde
9,56 ile alkollü içecekler ve tütün
olarak hesaplandı. lANKARA-AA

Nisan ayı enflasyon
rakamları açıklandı

BMM Bayındırlık,
İmar, Ulaştırma
ve Turizm Komis-

yonu Başkanı Adil Karaismai-
loğlu, Hacettepe Üniversitesi
Tunçalp Özgen Kongre ve Kül-
tür Merkezi'nde düzenlenen
"4. Uluslararası Akıllı Ulaşım
Sistemleri Zirvesi"nde akıllı
ulaşım sistemleriyle (AUS) ilgili
sunum yaptı. AUS'un vatan-
daşlara büyük avantajlar sağ-
ladığına dikkati çeken Karais-
mailoğlu, şehirlerde kullanılan
bu sistemlerin hayatı kolay-
laştırdığını söyledi. Karaismai-
loğlu, şehirlerde sanatsal ya-
pılara öncelik verilmemesi ge-
rektiğine işaret ederek, kent-
lerde akıllı kavşak ve sinyali-
zasyon çalışmalarının trafik
sorununa daha kalıcı bir düzen
sağladığını dile getirdi.

Ülkede taşıt sayısının art-
tığını ve buna bağlı olarak
özellikle büyük şehirlerde tra-
fiğin vatandaşların hayatını
olumsuz etkilediğini ifade
eden Karaismailoğlu, "Ülkede
araç sayısı çok hızlı artıyor.
Buna göre tedbirler almak la-

zım. Trafik güvenliğini sağla-
mak için bu tedbirler çok
önemli." diye konuştu.
"Raylı sistemlerin
trafikteki payı
artırılmalı"

Karaismailoğlu, İstanbul'da
araç sayısının 5,45 milyona
çıktığını belirterek, "Araç sa-
yısındaki artış devam edecek.

İyi planlama yapmak lazım.
Toplu taşıma çalışmaları yapıp
raylı sistemlerin trafikteki pa-
yını artırmak lazım. Bazı
önemli noktalarda farklı trafik
modellerini uygulamak gere-
kiyor. Yoksa hayat yaşanmaz
hale gelir." değerlendirmesinde
bulundu. İstanbul'da trafik
yoğunluğunun ortalama yüz-
de 64 olduğuna, pik saatlerde

ise yüzde 90'lara çıktığına dik-
kati çeken Karaismailoğlu,
şunları kaydetti: "İstanbul'da
trafik yoğunluğu yıllık kişi
başı 288 saat zaman kaybına
neden olmaktadır. Trafik sı-
kışıklığı nedeniyle yıllık ekstra
760 milyon dolarlık yakıt har-
canıyor. İstanbul'da toplu ta-
şımayı geliştirmek zorunda-
sınız. Yolda kalmayan oto-

büslerle şehre hizmet etmek
gerekir. 8,5 milyon vatandaşın
aktif yolculuk yaptığı İstan-
bul'da trafik sıkışıklığının yıllık
ekonomik kaybı tam 10 milyar
dolar. Yerel yönetimlerin en
önemli görevi güvenli bir toplu
taşıma sistemi kurmak ve yö-
netmektir. "

Karaismailoğlu, kentlerde
de bireysel hareketi artırıcı sis-
temler geliştirilmesi gerektiğini
belirterek, bisiklet gibi ulaşım
araçlarının kullanımının art-
masının sağlanması gerektiğini
söyledi. Geleceğin ulaşımını
yönlendirecek küresel etken-
lere de değinen Karaismailoğlu,
bunların şehirleşme, sürdürü-
lebilirlik, yeni nesil mobilite
ve AUS olduğunu bildirdi.

Kuzey Marmara Otoyolu,
Avrasya Tüneli ve Osmangazi
Köprüsü gibi projelerin ülkeye
katkısına da değinen Karais-
mailoğlu, daha sonra stantları
ziyaret etti. lANKARA-AA

T TBMM Bayındırlık, İmar, Ulaştırma ve Turizm Komisyonu Başkanı Adil Karaismailoğlu,
İstanbul'da trafik yoğunluğunun yıllık kişi başı 288 saat zaman kaybına neden olduğu-
nu belirterek, "Trafik sıkışıklığının yıllık ekonomik kaybı 10 milyar dolar." dedi.

Türk savunma sanayisi Borsa’ya da güç katıyor

İstanbul’da trafik sıkışıklığı yıllık
10 milyar dolar kayba neden oluyor

Şimşek: Enflasyonla mücadelede
geçiş dönemi sonlanacak ve
dezenflasyon sürecine gireceğiz
Bakan Şimşek, yıllık enflas-
yonun mayısta tepe noktasına
ulaştıktan sonra öngörüleri
doğrultusunda keskin bir şe-
kilde düşmeye başlayacağını
belirterek, "Böylece enflasyonla
mücadelede geçiş dönemi son-
lanacak ve dezenflasyon sü-
recine gireceğiz." dedi. Hazine
ve Maliye Bakanı Mehmet
Şimşek, sosyal medya hesa-
bından yaptığı açıklamayla
nisan ayı enflasyon verilerini
değerlendirdi. 
Enflasyon rakamları
açıklandı

Nisanda enflasyonun yüzde
3,18 ile beklentiler doğrultu-
sunda gerçekleştiğine dikkati
çeken Şimşek, şunları kaydetti:

"Programımız sayesinde eko-
nomideki dengelenme ve aza-
lan cari açık, yeniden tesis
edilen bütçe disiplini, ulus-
lararası kaynak girişindeki
güçlü artış ve yurt içi portföy
tercihlerinin Türk lirasına yö-
nelmesi, enflasyonla mücade-
leyi destekliyor. Yıllık enflasyon
mayıs ayında tepe noktasına
ulaştıktan sonra öngörülerimiz
doğrultusunda keskin bir şe-
kilde düşmeye başlayacak.
Böylece enflasyonla mücade-
lede geçiş dönemi sonlanacak
ve dezenflasyon sürecine gi-
receğiz. Dezenflasyonla birlikte
beklentilerde iyileşme daha
da belirginleşecek ve bu da
enflasyondaki düşüşü destek-
leyecek." lANKARA-AA

Beş yılda üretilen kanatlı etinin
yaklaşık 4’te 1’i ihraç edildi
Kanatlı eti sektöründe 2019-
2023 döneminde kümülatif
11 milyon 537 bin 644 ton
üretim gerçekleştirilirken, bu-
nun yüzde 23,07'sine karşılık
gelen 2 milyon 662 bin 318
tonu yurt dışına satıldı. Ticaret
Bakanlığınca bu yılın sonuna
kadar ihracatı sınırlandırılan
kanatlı eti sektöründe 2019-
2023 döneminde kümülatif
11 milyon 537 bin 644 ton
üretim gerçekleştirilirken, bu-
nun yüzde 23,07'sine karşılık
gelen 2 milyon 662 bin 318
tonu yurt dışına satıldı. AA
muhabirinin derlediği bilgilere
göre, bu yılın ilk aylarında
tavuk eti fiyatlarındaki artış
hızı genel enflasyonun, yem
ve enerji gibi maliyet kalemleri
ile döviz kurundaki aylık fiyat
değişimlerinin üzerine çıktı.
Ticaret Bakanlığı da bütün
ve parça dahil olmak üzere
tavuk eti ihracatının 31 Ara-
lık'a kadar aylık bazda azami
10 bin ton, toplamda ise 80

bin ton olacak şekilde sınır-
landırılmasına karar verdi.
Söz konusu karar, sektörde
üretim-ihracat dengesini gün-
deme getirdi. Ülkede kanatlı
et ihtiyacı tavuk ve hindi etin-
den sağlanırken, 2019-2023
dönemini kapsayan 5 yılda
üretim dalgalı bir seyir izledi.
Toplam üretim bu dönemde
11 milyon 537 bin 644 ton
olarak gerçekleşti. Aynı dö-
nemde ihracat miktarı 2 mil-
yon 662 bin 318 ton olarak
kayıtlara geçerken, toplam
ihracat toplam üretimin yüzde
23,07'sini oluşturdu. Bir başka
ifadeyle üretilen kanatlı etinin
yaklaşık 4'te 1'i yurt dışına
satıldı. Sektörde geçen yıl iti-
barıyla en çok ihracat yapılan
ülke Kalkınma Yolu Projesi'nin
de önemli aktörlerinden olan
Irak oldu. Bu ülkeye 252 bin
58 kanatlı eti satıldı. Irak'ı
22 bin 611 tonla İran ve 19
bin 306 tonla Suriye takip
etti. lANKARA-AA
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Fahiş fiyat artışı ve stokçuluk ce-
zalarının artırılmasını da içeren
Türk Ticaret Kanunu ile Bazı Ka-
nunlarda Değişiklik Yapılması
Hakkında Kanun Teklifi, TBMM
Başkanlığına sunuldu. AK Parti
Grup Başkanı Abdullah Güler,
Meclis'te yaptığı açıklamada, 23
maddeden oluşan Türk Ticaret
Kanunu ile Bazı Kanunlarda De-
ğişiklik Yapılması Hakkında Kanun
Teklifi'nin TBMM Başkanlığına
sunulduğunu bildirdi. İktidar ola-
rak piyasanın doğal işleyişini bo-
zan, haksız rekabet doğuran ve
tüketiciyi yanıltan uygulamalara
bugüne kadar izin vermediklerini
bundan sonra da izin vermeye-
ceklerini dile getiren Güler, "Bu
kanun teklifimizle rekabetçi, adil,
istikrarlı piyasa yapısının korun-
masının sağlanması, vatandaşla-
rımızın ticaretle ilgili bazı konu-
larda yaşayabileceği mağduriyet-
lerin, olumsuzlukların önüne ge-
çilmesi ve Ticaret Bakanlığımızın
muhtelif konulara ilişkin ihtiyaç
duyduğu alanlarda bazı kanuni
düzenlemeleri hayata geçirmiş
olacağız." diye konuştu. Kanun
teklifinde kooperatif bilgi siste-
miyle ilgili düzenlemelerden, Re-
kabet Kurulunun işleyişinin dü-

zenlenmesine, lisanslı depoculuk
faaliyetlerinden, pazar yerlerin-
deki kiralama hususlarına kadar
birçok noktada düzenleme ge-
tirdiklerini kaydeden Güler, ya-
nıltıcı reklamların önlenmesi, sa-
tıştan kaçınma cezalarının tekrar
düzenlenmesinin yer aldığını an-
lattı. Fahiş fiyat artışları ve stok-
çuluğun ekonominin ritmini boz-
duğunu dile getiren Güler, "Bu
teklifimizde fahiş fiyat artışı ve
stokçuluk eylemleri için bugüne
kadar uygulanan idari para ce-
zalarını artırıyoruz. Stokçuluk ya-
panlarla ilgili olarak da farklı bir
düzenlemeyi hayata geçiriyoruz;
6 güne kadar iş yerinin kapatıl-
ması noktasında bir düzenleme
de teklifimizde yer alıyor. Fahiş
fiyat artışı için öngörülen ceza
tutarı 100 bin TL'den 1 milyon

TL'ye kadar; stokçuluk için ön-
görülen ceza tutarı ise her bir
aykırılık için 1 milyon TL'den 12
milyon TL'ye kadar uygulanacak.
Bakanlığa, bir takvim yılı içinde
en az 3 defa stokçuluk yaptığı
tespit edilen ve idari para cezası
uygulanan üretici, tedarikçi ve
perakende işletmelere 6 güne ka-
dar kapatma cezasının uygulan-
masını getiriyoruz." bilgisini verdi.
Aldatıcı reklamların internet üze-
rinden yayılması halinde tüketiciyi
korumak için Reklam Kurulu'nun
hızlı bir şekilde erişimin engel-
lenmesine karar verebilmesine
yönelik düzenleme yapıldığını
anlatan Güler, şöyle devam etti:
"Teklifimiz ile 5300 sayılı Tarım
Ürünleri Lisanslı Depoculuk Ka-
nunu'nda cezaların etkinliği ile
caydırıcılığının artırılması ama-

cıyla uygulamaya bağlı olarak
ortaya çıkan bazı aykırılıklar için
cezai yaptırımları da getiriyoruz.
Ayrıca kapalı pazar yerlerindeki
satış yerleri ve diğer yerlerin,
sınırlı ayni hak yöntemi ile kira-
lama usulü kaldırılıyor. Yerine
bütün pazar yerlerinde bulunan
satış yerlerinin yalnızca tahsis
usulü ile kullandırılması ve mev-
cuttakilerin de hak kaybına uğ-
ramaması için korunması yönün-
de de bir düzenlemeyi yasa tek-
lifimizle getirmiş oluyoruz. Mevcut
düzenlemede ürün bedeline ba-
kılmaksızın satıştan kaçınılan her
bir işlem için 2 bin 171 TL ceza
uygulanmaktadır. Bu ceza özel-
likle otomobil gibi ürünlerde ye-
tersiz olduğu için cezaları artırı-
yoruz. Teklifimiz ile 2 bin 200
TL'den az olmamak üzere satı-
şından kaçınılan mal veya hizmet
bedelinin yüzde 10'u kadar nispi
bir cezayı önermiş oluyoruz. Ano-
nim Şirketlerde şirket işlemlerinde
kolaylık sağlanması ve şirket yö-
netimi ile ilgili karar alma süreç-
lerinde daha hızlı ve daha nitelikli
kararların ve çoğunluk iradesinin
yansıtılması açısından da birkaç
değişikliği bu kanun teklifimizde
önermiş oluyoruz." lTBMM-AA

Çevre, Şehircilik ve İklim De-
ğişikliği Bakanı Mehmet Öz-
haseki, 6 Şubat 2023'te mey-
dana gelen Kahramanmaraş
merkezli depremlerin yol açtığı
hasarların giderilmesi için 1240
şantiyede 110 bin kişinin ça-
lıştığını belirtti. Bakan Özhaseki,
Malatya Büyükşehir Belediye
Başkanı Sami Er'i ziyaret ederek
kentte yapılan çalışmalarla ilgili
bilgi aldı. Burada gazetecilere
açıklama yapan Bakan Özha-
seki, 31 Mart'ta gerçekleştirilen
Mahalli İdareler Genel Seçim-
leri’nde Malatya halkının ter-
cihleriyle Büyükşehir, Battalgazi
ve Yeşilyurt gibi bir çok ilçede
AK Partili belediye başkanları-
nın seçildiğini belirtti. Seçim
döneminin geride kaldığını, iş

başında koşturma döneminin
başladığını dile getiren Özha-
seki, Türkiye'nin 6 Şubat
2023'te iki büyük depremle
sarsıldığını anımsattı. Özhaseki,
şöyle konuştu: "850 bin ba-
ğımsız birim yerle bir oldu.

Bütün bunları hak sahipliğini
belirleyip, zararlarını giderecek
şekilde tespit edip yola çıktığı-
mızda da bir senedir büyük
bir gayretle koşturuyoruz. Şu
anda 1240 yerde şantiyemiz
var. 110 bin kişilik çalışan or-

dusuyla bu zararları giderebil-
mek için gayret ediyoruz. 4
bin 333 köyümüzde evler ya-
pıyoruz, kolay değil. Yurt dı-
şından gelen bütün mevkidaş-
larımız böyle bir hasarının kendi
ülkelerinde olması durumunda
altından kalkamayacaklarını ve
zorlanacaklarını hep ifade ettiler.
Geçenlerde Japonların en üst
grubu geldiğinde de, kendi dep-
remleriyle kıyaslayıp sonra da
'evet böyle büyük bir hasarın
altından biz de bu kadar hızlı
bir şekilde kalkamazdık' diye
de ifade ettiler. Biz bunların al-
tından kalkacağız. Hiç kimsenin
endişesi olmasın. Bugün de Ma-
latya'mızda özellikle kaç tane
hak sahibimiz var, ne kadar ko-
nut yapmamız lazım, ne kadar

iş yeri yapmamız lazım, şu anda
kaçına başladık, ne durumda
inşaatlarımız, bundan sonra
açığımız var mı... Merkez dı-
şındaki 8 ilçemizde de zaten
bizim inşaatlarımız devam edi-
yor. Tek tek bunları gözden ge-
çireceğiz, bir muhasebe yapa-
cağız, eksiğimizi göreceğiz. Bu-
rada arkadaşlarımızla istişare
edeceğiz. Yapmamız gerekenleri
daha hızlı bir vaziyette aksiyon
alıp yapmak için elimizden ge-
leni yapacağız nasip olursa. Biz
iyi niyetle yola çıktık. Ben iyi
niyetle yola çıkanın en büyük
yardımcısının önce Cenab-ı Allah
sonra da vatandaş olduğuna
inananlardanım. İnşallah bu ha-
sarların altından da en kısa sü-
rede kalkarız." lMALATYA-AA
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TBMM Başkanı Numan Kurtul-
muş, Fransa Ulusal Meclisinin
29 Nisan 2024 tarihinde kabul
ettiği Asuriler ve Keldanilerle
ilgili kararı kınadığını belirten
bir mektubu Fransa Ulusal Meclisi
Başkanı Yael Braun-Pivet’e gön-
derdi. TBMM Başkanı Numan
Kurtulmuş, mektubunda, "Ülke-
nizle parlamenter ilişkileri ge-
liştirmeye çalıştığımız bir dö-
nemde, Fransa Ulusal Meclisi'nde
29 Nisan 2024 tarihinde Osmanlı
tarihine yönelik mesnetsiz it-
hamlar içeren bir Asuri-Keldani
tasarısının kabul edilmesini esefle
kınıyoruz. Bu, hiç hak etmediği-
miz ve tarihi gerçeklerle bağ-
daşmayan ağır bir suçlamadır.
Kararda 1915 olaylarına ilişkin
tarihsel ve hukuksal zeminden
yoksun iddiaların tekrarlanması
da esef vericidir." ifadesini kul-
landı. Ulusal parlamentoların,
tarihten düşmanlık istihsal etmek
yerine milletler arasında barış
ve dostluk köprüleri kurmaya
odaklanması gerektiğini belirten
Kurtulmuş, şunları kaydetti: "Ta-
rihi gerçekleri tersyüz eden veya
uluslararası hukuktaki açık ta-
nımına rağmen gelişigüzel soy-
kırım ithamlarına yer veren bu
tür kararlar, parlamentoların say-
gınlığına gölge düşürmektedir.
Üstelik, parlamentoların ne tarih
yazımı konusunda bilimsel ne
de hukuki konularda yargısal bir
rolü bulunmaktadır. Birinci Dün-
ya Savaşı yılları, din veya etnik
köken fark etmeksizin, Osmanlı
İmparatorluğunun tüm halkla-
rının mağdur olduğu bir dönem
olarak tarihe geçmiştir. Tarihin
siyasi istismarı ve geçmişte ya-
şanan acıların seçici, yanlı ve
çarpık yorumu, yakıtı ayrımcılık,
dini nefret ve yabancı düşmanlığı
olan aşırıcı ve popülist siyasete
zemin kazandırmaktan başka so-
nuç doğurmayacaktır. Nefret ve
düşmanlık karşısında akıl ve sağ-
duyuyu teşvik, siyaset kurumu-
nun asli vazifesi olmalıdır. Ülke-
lerimiz arasındaki ilişkilerin po-
zitif bir gündemle ilerlemesini
temenni eder, bu istikametteki
çalışmalarınızda başarılar dile-
rim.” lANKARA-AA

Kurtulmuş’tan Fransa
Ulusal Meclisi Başkanı
Braun-Pivet’e Asuriler
ve Keldanilerle ilgili
karar için mektup

Erzurum'da 3 Temmuz 2023'te kav-
gaya müdahale ettiği sırada yarala-
nan ve tedavi gördüğü hastanede
dün şehit olan Jandarma Astsubay
Kıdemli Başçavuş Mustafa Yaşar'ın
cenazesi Hatay'da toprağa verildi.
Erzurum'da, 3 Temmuz 2023'te kav-
gaya müdahale ettiği sırada yarala-
nan ve tedavi gördüğü hastanede
dün şehit olan Erzurum İl Jandarma
Komutanlığında görevli Jandarma
Astsubay Kıdemli Başçavuş Mustafa
Yaşar'ın cenazesi, memleketi Hatay'ın
Hassa ilçesinde toprağa verildi. Ya-
şar'ın (45) naaşı, Akbez Mahalle-
si'ndeki babaevinin önünde helallik
alınmasının ardından cenaze töreni
için Halil İbrahim Camisi'ne götü-
rüldü. İl Müftü Yardımcısı Abdullah
Sertoğullarından'ın kıldırdığı cenaze
namazının ardından şehidin naaşı,
Hassa Şehitliği'nde toprağa verildi.

Cenaze törenine şehidin ailesi ve
yakınlarının yanı sıra Hatay Vali
Yardımcısı Can Atak, Hatay Büyük-
şehir Belediye Başkanı Mehmet Ön-
türk, askeri ve mülki erkan ile va-
tandaşlar katıldı. Evli ve 3 çocuk
babası olan Yaşar, tedavi gördüğü
hastanede dün tüm müdahalelere
rağmen kurtarılamayarak şehit ol-
muştu. Cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan, şehit Jandarma Ast-
subay Kıdemli Başçavuş Mustafa
Yaşar'ın ailesine başsağlığı diledi.
Edinilen bilgiye göre, Erdoğan, Er-
zurum İl Jandarma Komutanlığında
görevli iken 2023'te kavgaya mü-
dahale ettiği sırada yaralanarak,
kaldırıldığı hastanede tedavi altına
alınan ve tüm müdahalelere rağ-
men dün şehit olan Yaşar'ın ailesine
mesaj göndererek başsağlığı dilek-
lerini iletti. lHATAY-AA

Şehit Jandarma Astsubay Kıdemli Başçavuş
Yaşar, Hatay’da son yolculuğuna uğurlandı

Bakan Özhaseki: Deprem bölgesinde 1240 şantiyede 110 bin kişi çalışıyor

umhurbaşkanı Er-
doğan, İsrail'le ti-
caretin durdurul-

masına ilişkin, "Aramızda 9,5
milyar dolarlık bir ticaret hacmi
vardı. Bu ticaret hacmini de biz
yok farz ederek bu kapıyı ka-
pattık." dedi. Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Erdoğan, Üskü-
dar'daki Çilehane Camisi'nde
kıldığı cuma namazının ardından
gazetecilerin gündeme ilişkin
sorularını yanıtladı. CHP Genel
Başkanı Özgür Özel'le dün ger-
çekleştirdiği görüşmeye ilişkin
soru üzerine Erdoğan, şunları
söyledi: "Bildiğiniz gibi Özgür
Bey şu anda CHP'de genel baş-

kan oldu. Genel başkan olduktan
sonra böyle bir ziyareti kendisi-
nin gerçekleştirmiş olması iktidar
ve ana muhalefet arasında as-
lında olumlu bir gelişme oldu.
Bundan önceki süreçlerde bu
tür maalesef adımlar atılmıyor-
du. Bu adımın atılmasıyla siya-
setin ülkemizde çok daha yu-
muşama dönemine girdiğini gö-
rüyoruz. Ben de Özgür Bey'e
ilk fırsatta böyle bir ziyaretin
karşılığını yapacağımı söyledim
ki Türkiye'nin, Türk siyasetinin
buna ihtiyacı var. İlk fırsatta bu
ziyareti gerçekleştirerek Türki-
ye'de siyasetin yumuşama sü-
recini başlatalım istiyorum. Bu

adımı da atacağız."
İsrail'le ticaretin durdurulma-

sına ilişkin soru üzerine de Er-
doğan, şöyle konuştu: "İsrail-Fi-
listin arasındaki gelişmelerin ka-
bul edilebilir bir yanı yok. İsrail
şu ana kadar 40 bin, 45 bin Fi-
listinliyi acımasızca öldürdü. Bir
Müslüman olarak bizim buna
seyirci kalmamız düşünülemez.
Atmamız gereken adımlar ne-
lerdir? Bunları yaptık. Ülkemizde
de maalesef siyasetin acımasız
yüzü olan bazı partiler de biliy-
lorsunuz bu seçim atmosferi
esnasında bunu çok acımasızca
kullandılar. Yani bizim İsrail'le
ilişkilerimizin sanki onların dü-

şündüğünün dışında imiş gibi
de bazı ifadeler kullandılar."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, ace-
le etmeden süreci değerlendir-
mek istediklerini kaydederek,
şöyle devam etti: "Şu anda se-
çimler de bitti ve bu adımı attık.
Çünkü İsrail bizim bu yaklaşım-
larımıza maalesef bu olaylar baş-
lamadan önceki süreçte de söy-
lediğimiz halde, yani ben Ne-
tanyahu ile Amerika'daki yaptı-
ğım görüşmeyi sadece durup
dururken yapmadım. Ama Tür-
kiye-İsrail arasında bazı adımların
atılabileceğini göstermek için
yaptım. Ama Netanyahu acımasız
ve bu acımasızlığını da maalesef

bu çocuklara, kadınlara, yaşlılara
karşı gösterdi. Onun elindeki
imkanlar yok. Tüm Batı İsrail'e
çalışıyor. Başta Amerika olmak
üzere bunlar hep İsrail'e çalışı-
yorlar. Bu kadar imkanlar se-
ferber edilerek, ne yazık ki Fi-
listin'in o garip gureba, fakir,
yoksul insanları İsrail'in bu bom-
baları karşısında ölüme mahkum
edildiler. Bunun karşısında artık
biz daha sabredemezdik. Adım-
larımızı attık. Aramızda 9,5 mil-
yar dolarlık bir ticaret hacmi
vardı. Bu ticaret hacmini de biz
yok farz ederek bu kapıyı ka-
pattık. Bundan sonrası hayırlı
olsun." lİSTANBUL-AA
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Cumhurbaşkanı Erdoğan: İsrail ile aramızdaki 9,5 milyar
dolarlık ticaret hacmini yok farz ederek bu kapıyı kapattık
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Cumhurbaşkanı Erdoğan, İsrail'le ticaretin dur-
durulmasına ilişkin, "Aramızda 9,5 milyar dolar-
lık bir ticaret hacmi vardı. Bu ticaret hacmini de
biz yok farz ederek bu kapıyı kapattık." dedi.
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Son zamanlarda hakkında pek çok
makale, video, tartışma, söyleşi ya-
yınlanan dizi: “Üç Cisim Problemi”
İlk sezonu küresel bir medya plat-
formunda yayınlandı. Bu tür mater-
yallerin içeriği kadar, nerede, hangi
mecrada yayınlandığı da önemli. Eğer
zemin hakkında bilginiz yoksa, onun
üzerinde yürüyen, koşanlar hakkın-
daki düşünceleriniz de farkı oluyor.

Dünya, 11 eylül 2001 salı günü
farklı bir güne uyandı ve o sonrasında
hiçbir şey eskisi gibi olmadı. Üzerinde
güneş batmayan Büyük Britanya İm-
paratorluğu’nun hakim olduğunu bil-
diğimiz bir dünya düzeninden, başka
bir gücün varlığını öğrendiğimiz yeni
bir “ortama” geçtik. Bu gücün ismini
Amerika’da onlara karşı mücadele
eden cumhuriyetçilerden öğrendik:
“Küreselciler”.

Bildiğimiz manadaki ulus-devletler
ve imparatorluklardan farklı, küresel
sermaye destekli, devletler üstü bir
entegrasyondan bahsediyoruz. Belirli
bir ideolojileri yok, her ideolojiye
mensup kişilerle, örgütlerle, kurum-
larla hatta devletlerle çıkarları doğ-
rultusunda işbirliği yapabiliyorlar.
Ancak işbirliğinin ötesine geçildiği
anda, kendilerine entegre edecekleri
devlet, kurum ve kuruluşlarda bazı
vasıflar arıyorlar. Bunlardan ilki ve
en önem verdikleri, liberal ekonomik
düzenle barışık veya serbest piyasa
ekonomisini benimsemiş olmak. Ken-
dileri için bazı hedefler belirlemişler.
Daha fazla sayıda kuruluş ve devletle
entegre olmak, yani büyümek isti-
yorlar. Bunun için de devletlerin yö-
netimindeki kişilerin, istedikleri doğ-
rultuda davranacak “görevliler” ol-
masını istiyorlar. Bu maksatla, ülke-
lerin içerisindeki politik ortama mü-
dahil olarak, kendilerinden olmayan
yönetimlere alternatif olabileceğini
düşündükleri kişileri, örgütleri ve
partileri destekliyorlar. İşte tam bu
noktada medya devreye giriyor. Kü-
resel yayın yapan kablo haber şebekesi
şeklinde kurdukları televizyonlardan
sonra, küresel platformlar dediğimiz
yeni mecraları devreye soktular. Sa-
dece haber kanalları yetmedi, top-
lumları istedikleri kültürel ve fikri
zemine çekebilmek için film, dizi ve
belgesel yayınlayan platformlar oluş-
turdular. Burada yayınlanan mater-
yallerin içeriğinin küreselci hedeflere
uygun olmasını istiyorlar. Bazı ülke-
lerde üretilenler pek istedikleri nite-
likleri taşımasa da, kendilerine uyan
veya dünyaya mesaj vermek istedikleri
yapımları bilhassa ön plana çıkararak,
milyarlarca insanın izlemesini sağla-
yabiliyorlar. Örneğin 2021’de “Yukarı
Bakma”, 2023 yılında da “Dünyayı
Ardında Bırak” adlı yapımları çok iz-
lenir yapmışlardı. Politik sinema ka-
tegorisinde sınıflandırabileceğimiz
her iki yapımla izleyiciye gerekli gör-
dükleri mesajları çok net şekilde ver-
diler. Bu filmlerle ilgili detaylara gir-
meyeceğim, gündemde oldukları sı-
rada değişik mecralarda fikrilerimi
açıklamıştım.

Küreselciler, kozmopolit toplumlar
ve ona uygun bir dünya kültürü oluş-
turup, gelecek için planladıkları tek
dünya devletinin “bireylerini” yetiş-
tirmek amacındalar. Bu anlamda ya-
yıncılık onlar için para kazanmanın
ötesinde, amaçlarına uygun sosyal
altyapı oluşturma çalışmasıdır. Mesela,
artık tarih sahnesinden çekilmesini
istedikleri İngiliz Kraliyetinin ve Wind-
sor hanedanının toplumsal desteğini
zayıflatmayı amaçlayan bir diziyi çok-
tandır yayınlamaktalar. Belki gele-
cekteki yıllarda eğer Vladimir Putin
hala görevde kalırsa Rusya’da geçen
bir yapımla karşımıza çıkacaklar.

Gelelim günümüze ve “Üç Cisim
Problemi” adlı diziye. Bu defa rejimini
değiştirip serbest piyasa ekonomisine
geçmesini istedikleri bir ülkeyi ele
almışlar: Çin. Aslında küresel ser-
mayenin fason üretimlerini yaptırdığı,
ucuz iş gücünü kullanıp en çok fayda
sağladığı ülkelerden birisi. Ancak
onlar Çin ile işbirliğini aşarak, böylesi
büyük bir potansiyele sahip ülkeyi
küresel entegrasyonlarına dahil et-
mek istiyorlar. Bunun için rejim de-
ğişikliğini gerekli görüyorlar. Öyleyse,
Çin komünizminin bilinen en yu-

muşak karnı olan Kültür Devrimi
günleriyle başlayan bir dizi film ya-
pılmış. Ünlü Çinli yazar Liu Cixin’in
roman üçlemesinden birisinden alın-
tılaanan "Üç Cisim Problemi"nin ba-
şarısının nedeni hakkındaki soruya
Liu Cixin, "Bugüne kadar başarısının
nedenini hala çözemedim" şeklinde
cevap vermiş. Kültür Devrimi hak-
kında neden yazdığı sorusuna ise:
"Çünkü hikayede modern Çin insa-
nının insanlık konusunda tamamen
hayal kırıklığına uğradığı bir olaya
ihtiyaç vardı." Anlaşılan o ki; yazar
kitabının ve dizinin küresel medya
tarafından nasıl gündeme getirildiğini
gözden kaçırmış. Kültür Devrimi ko-
nusundaki sözleri de, küreselcilerin
Çin’in komünist rejimi ile ilgili dün-
yaya vermek istedikleri mesaj ile
uyumlu. Demek ki filmin küresel
bir platformda öne çıkarılması bo-
şuna değil. Hem Çin halkının rejimi
sorgulaması, hem de dünya halkla-
rının komünizm ile ilgili görüşlerini
yeniden değerlendirmesi için yapıl-
mış. Komünizmde kitleler, kolaylıkla
algılarıyla oynanarak insanlık dışı
cinayetler işleyebilir, katliamlar ya-
pabilirler. 18 Ağusto 1966’da Çin li-
deri Mao’nun kışkırttığı üniversiteli
gençler 10275 kişiyi katlettiler. 85196
aile de yaşadıkları yeri terkedip
başka yere göç etmek zorunda kaldı.
Mao, zaman içerisinde güçlenen,
kendisine muhalefet eden kim varsa
üniversiteli gençleri onlara karşı kul-
lanarak ortadan kaldırmıştı. İnsanları
karşı devrimci olmakla suçlayarak
katleden “devrimci” gençlerin içinde
olup olayları gözlemleyen birisi şu
an Amerika’da yaşıyor. İsmi Xi van
Fleet, bir kadın yazar. Çin’deki insan
isimlerinin kadın ya da erkek ismi
olduklarını bilemediğimiz için kadın
yazar diye belirtmek zorunda kaldım.
Aslında bu bile, Çin konusunda ne
kadar az bilgiye sahip olduğumuzu
gösteren bir ipucu. Çin’de yaşananları
öğrenmek ve ibret almak şansını
kaybetmemeliydik. Xi van Fleet’in
Amerika’da yayınlanan son kitabının
ismi çok ilginç “Mao’nun Amerikası”.
Amerikadaki bazı olaylar ile Çin’deki
Kültür devrimini karşılaştırıp ben-
zerlikleri ortaya koyan bir kitap yaz-
mış. Kendisiyle yapılan bir söyleşide,
1966’da Pekin’deki Tiananmen Mey-
danı’nda yaşananları anlatırken kul-
landığı ifadeler dikkat çekici: “Bize,
Mao'nun kurtarıcımız olduğu öğre-
tilmişti. O bizim daha iyi bir hayat
yaşamamızı mümkün kılmıştı. Çünkü
o Çin halkını ezen üç büyük "dağ"ı
yok etmişti. Bunlardan birincisi ya-
bancıların emperyalizmi, ikincisi eski
feodalizm ve üçüncüsü de burjuvazi
yani kapitalizm. Mao üçünü de yok
etti. Bu yüzden çok daha mutlu bir
hayatımızın olduğunu düşündük.
Ama aslında onun bizden nefret ettiği
asla aklımıza gelmemişti. Bizden nef-
ret ediyordu, ama biz ona minnettar
olmamız gerektiğini düşünüyorduk.
Kültür devrimi gerçekleşirken Mao
sadece kurtarıcımız değildi, aynı za-
manda Tanrı'mız olmuştu.”

“Üç Cisim Problemi” dizisi böylesi
bir ortamda, fizik profesörü babasının
karşı devrimci olarak gösterilip, ka-
labalıklar önünde katledilmesine şahit
olan Ye Wenjie’i merkeze alan bir se-
rüven ile başlıyor. Genç kızın, bir
karşı devrimcinin evladı olarak ya-
şadığı sorunlar ve ardından diziye
bilim-kurgu niteliği katan uzaylılarla
iletişim kurmak da eklenince, giderek
ilginçleşen akışa kendinizi kaptırıp
diziyi izlemeye devam ediyorsunuz.

Üç Cisim Problemi ile ilgili yazmayı
sürdüreceğim. Çünkü sadece Çin’de
yaşanan kültür devrimini değil, kü-
reselcilerin kitlelere benimsetmek is-
tediği “bilim” adlı dinin, insanlığın
ve kainatın varoluşu ile ilgili çok es-
kiden beri süren empozelerini yazmak,
konuşmak gerekiyor. Gündemde kal-
ması istenen, kainatın varoluşu ile
ilgili bing bang teorisi adlı ispatsız
iddianın yanı sıra, insanın kutsal ki-
taplarda bahsedilen kozmik köken-
lerini gözden ırak tutmaya yarayan
dünyadan habersiz insan dışı akıllı
varlıklar anlayışı da konuşulması ge-
reken konular arasında. Devam ede-
ceğiz, şimdilik bu kadar.

MHP Lideri Bahçeli’den “3 Mayıs
Milliyetçiler Günü” paylaşımı

Enerji alanında düzenlemeler
içeren Maden Kanunu ile Bazı
Kanunlarda Değişiklik Yapıl-
masına Dair Kanun Teklifi,
TBMM Genel Kurulunda ka-
bul edildi. Kanuna göre, Ulu-
sal Maden Kaynak ve Rezerv
Raporlama Komisyonu (UM-
REK) koduna göre raporlama
zorunluluğu sadece "IV. Grup"
maden işletme ruhsatları açı-
sından devam edecek. Böy-
lece bunun haricindeki ma-
den grupları açısından bu zo-
runluluk ve mevcut taksir
yaptırımı kaldırılıyor. Düzen-
leme 28 Şubat 2024 tarihin-
den geçerli olacak. Maden
Tetkik ve Arama Genel Mü-
dürlüğü, arama ruhsatı alarak
bulduğu madenler için UM-
REK koduna göre rapor ha-
zırlama şartı aranmaksızın
MTA tarafından hazırlanan
raporlar ile buluculuk hakkını
kazanacak. İçme-kullanma
suyu temin edilen rezervu-
arlar ve sulak alanlar ile Kıyı
Kanunu kapsamında kalan
kıyı ve sahil şeritleri hariç ol-
mak üzere denizler, baraj göl-
leri, suni göller ve tabii göl-
lerin Enerji ve Tabii Kaynaklar
Bakanlığınca yenilenebilir
enerji kaynak alanı olarak
ilan edilen alanlarında imar
planı yapılmaksızın yenile-
nebilir enerji üretim santral-
leri kurulabilecek. İçme-kul-
lanma suyu temin edilen re-
zervuarlar ve sulak alanlar
ile yasa kapsamında kalan
kıyı ve sahil şeritleri hariç ol-
mak üzere baraj gölleri, suni
göller ve tabii göllerde imar
planı yapılmaksızın Elektrik
Piyasası Kanunu'na göre hid-
rolik kaynaklara dayalı önli-
sans veya üretim lisansı sahibi
tüzel kişiler tarafından yeni-
lenebilir enerji kaynağına da-
yalı birden çok kaynaklı üre-
tim tesisi kurulması mümkün
olacak. Söz konusu alanlarda
Devlet Su İşleri Genel Mü-
dürlüğüne veya sulama bir-
liklerine ait tarımsal sulama
amaçlı tesislerin elektrik ih-
tiyaçlarını karşılamak ama-
cıyla Devlet Su İşleri Genel
Müdürlüğü veya Genel Mü-
dürlüğün izniyle sulama bir-

likleri tarafından yenilenebilir
enerji kaynaklarına dayalı li-
sanssız elektrik üretim tesisi
kurulabilecek. Öte yandan,
teklifin bu düzenlemelerini
içeren 4. maddesi, Danışma
Kurulu kararıyla, tekriri mü-
zakere önergesiyle yeniden
görüşüldü. Maddeye, belediye
sınırları içinde yer alan söz
konusu alanlarda DSİ Genel
Müdürlüğünün izniyle ilgili
belediyeler ve bağlı kuruluş-
ları tarafından yenilenebilir
enerji kaynaklarına dayalı li-
sanssız elektrik üretim tesisi
kurulabilmesine yönelik dü-
zenleme de eklendi.
Doğal gazın
sıvılaştırılması

Doğal Gaz Piyasası Kanu-
nu'na "doğal gazın sıvılaştı-
rılması" tanımı eklenerek,
Türkiye'nin doğal gazda ti-
caret merkezi olma hedefleri
çerçevesinde hem yerli üretim
doğal gazın hem de farklı
kaynaklardan ithal edilen
veya ithal edilecek doğal ga-
zın ülkede sıvılaştırılarak dün-
ya piyasalarına LNG olarak
pazarlanabilmesi hedefleni-
yor. Yüzen LNG tesislerinin
işletilmesi ve yer değişikliği
kapsamında sağlanacak istis-
nalar, Enerji ve Tabii Kay-
naklar Bakanlığının görüşü
alınarak Enerji Piyasası Dü-
zenleme Kurulu (EPDK) ta-
rafından bu düzenleme uya-
rınca yayımlanan usul ve
esaslara göre belirlenecek.
Mevcut depolama tesisleri,
mevcut tesislerdeki kapasite
artışları veya yeni yapılacak
tesisler, kullanım oranları veya
rekabet koşulları dikkate alı-

narak düzenlemenin sisteme
erişime ilişkin hükümlerinden
Enerji ve Tabii Kaynaklar Ba-
kanlığının görüşü alınarak
Kurul kararı ile belirli süre
muaf tutulabilecek. Depolama
şirketleri verecekleri hizmet-
lere ilişkin birim bedelleri ve
tesis kapasitelerini yayımla-
mak zorunda olacak.

Yurt içinde üretilen veya
ithal edilen doğal gazın sıvı-
laştırılarak yurt dışına ihraç
edilmesi ya da yurt içinde
yeniden satışı amacıyla ku-
rulacak sıvılaştırma tesislerini
işletecek tüzel kişilerin Ku-
ruldan lisans almaları gere-
kecek. Doğal gaz sıvılaştırma
lisansı başvurusunda bulunan
tüzel kişilerin teknik ve eko-
nomik güce sahip olmaları
ve yönetmeliklerde belirtilen
diğer şartları taşımaları zo-
runlu olacak. Sıvılaştırma tes-
islerinde yürütülen faaliyetler
depolama faaliyeti olarak sa-
yılmayacak. Sıvılaştırma tesisi
işletmecileri faaliyet göster-
dikleri tesislerin ilgili stan-
dartlara ve teknik kriterlere
göre yapılması ve işletilme-
sinden sorumlu olacak. Sıvı-
laştırma tesislerinde yürütü-
lecek faaliyetlere ilişkin usul
ve esaslar Bakanlık görüşü
alınarak Kurul tarafından be-
lirlenecek.
YEKA yarışmaları

Yenilenebilir Enerji Kay-
naklarının Elektrik Enerjisi
Üretimi Amaçlı Kullanımına
İlişkin Kanun'da yapılan de-
ğişiklikle, Yenilenebilir Enerji
Kaynak Alanı (YEKA) yarış-
malarına ilişkin usul ve esas-
lar, ilgili yarışma şartname-

sinde Enerji ve Tabii Kaynak-
lar Bakanlığı tarafından be-
lirlenecek. Yarışma sonucunda
oluşan fiyat veya bedel, ya-
rışma şartnamesinde belirle-
necek süre boyunca YEK Des-
tekleme Mekanizması kap-
samında değerlendirilecek.
10 yıllık süresini bitiren li-
sanssız üretim faaliyeti kap-
samındaki tesisler, talep ha-
linde ve lisans alma bedeli
ile lisans süresi boyunca elek-
trik piyasasında oluşan saatlik
piyasa takas fiyatını, tesis tipi
bazında uygulanan güncel
YEK Destekleme Mekaniz-
ması fiyatından fazla olması
halinde aradaki fiyat farkının
YEK Destekleme Mekaniz-
masına katkı bedeli olarak
ödeyerek lisanslı üretim faa-
liyetine geçebilecek.

Enerji Verimliliği Kanu-
nu'na "başvuru sahibi", "spe-
sifik enerji tüketimi" ve "kar-
bon yoğunluğu" tanımları ek-
leniyor. Enerji verimliliği pro-
jelerinin desteklenmesi, enerji
veya karbon yoğunluğunun
veya spesifik enerji tüketimi-
nin azaltılmasıyla ilgili uy-
gulamalara yönelik usul ve
esaslar belirleniyor. Buna
göre, enerji verimliliğini ar-
tırmak amacıyla hazırlanan
projeler, Bakanlık tarafından
15 milyon lirayı geçmemek
kaydıyla bedellerinin en fazla
yüzde 30'u oranında destek-
lenecek. Bu kapsamdaki des-
tekler hibe veya faiz desteği
şeklinde verilecek. Destek be-
deli her yıl, bir önceki yıla
ilişkin ilan edilen yeniden de-
ğerleme oranında, takvim yılı
başından geçerli olmak üzere
artırılacak. lTBMM-AA 

evlet Bahçeli,
sosyal medya
hesabından 3

Mayıs Milliyetçiler Günü'ne
ilişkin yaptığı paylaşımda,
Türk milliyetçiliğinin, Türkiye
Cumhuriyeti'nin kurucu fik-
riyatı, Türk milletinin kurtu-
luş ilhamı, aynı zamanda var
oluş iradesi olduğunu anlattı.
Peyami Safa'nın temas ettiği
üzere, yeni Türk devletinin
iki ana davasından birisi "çağ-
daşlaşmak" ise diğerinin "mil-
liyetçilik" olduğunu vurgu-
layan Bahçeli, şöyle devam
etti: "Şayet millet ortak de-
ğerler etrafında kenetlenmiş-
se, şayet birlik ve dayanışma
hissiyatıyla kaderini tayin et-
mişse, bunun dibacesi, en
bariz dinamiği milliyetçiliktir.
3 Mayıs meşalesi, esas itiba-
rıyla Türk milliyetçilerinin iç
ve dış çalkantılar karşısında
göstermiş oldukları direncin
aydınlığı, baskı, dayatma ve
zor şartlarda sivil, meşru ve
demokratik duruşun ahka-
mıdır. Merhum Hüseyin Nihal
Atsız'ın dediği gibi, '3 Mayıs

milli şuurun ayağa kalkışı,
küresel güç blokları arasında
sarkaç gibi gidip gelen köşesiz
politikalara karşı Türk milli-
yetçilerinin hür ve ahlaki di-
reniş kararıdır.'"

Bahçeli, bugünün bir bay-
ram veya kutlama gününden
ziyade bir idrak, ifade, anma
ve istikbale yönelik milliyetçi
çağrının maşeri vicdanda kök
salma özleminin bir hamlesi
olduğunu aktardı. Devlet Bah-
çeli, "Emek ve değer nedir
bilmeyen, adalet ve hukuk

nedir tanımayan, yağma, ta-
lan ve yıkımı ideoloji haline
getiren başıbozuk güruhun
1 Mayıs'ta sahneledikleri van-
dallıklar, medeniyet ve meş-
ruiyet ölçüleriyle bağdaşmaz-
ken, Türk milliyetçilerinin
tam 80 yıl evvel kanuni sı-
nırlar içinde, fikir ve demok-
rasi namusuna riayet ederek
yaptıkları gösteriler hala tak-
dir ve tazimle hatırlanmak-
tadır." ifadelerini kullandı.
Paylaşımında Nihal Atsız'ın
"Maviyi unutsak bile mazi

kökümüzdür, en tatlı gülen
yüz bize mazideki yüzdür."
sözüne de yer veren Bahçeli,
şunları kaydetti: "İnancım
odur ki, mazinin parlayan
yüzü hiç solmayacak, Türk
tarihinin derinliklerinden çağ-
layarak yükselen milliyetçi
çağrı Türk milletinin diriliş
azmini canlı tutacak, gelece-
ğini de inşa ve ihya edecektir.
Dünyanın çetin ve çetrefilli
bir tarih aralığında, İkinci
Dünya Savaşı’nın beşeriyeti
yakıp yıktığı bir zaman süre-
cinde merhum Hüseyin Nihal
Atsız'ın devrin Başbakanına
yazmış olduğu iki açık mek-
tup sonucunda başlayan 1944
Türkçülük ve Turancılık Da-
vası'nın 80'inci yıl dönümün-
de, Türk milliyetçiliğinin mer-
hum ve muhterem inanç anıt-
larını rahmetle, hürmetle,
minnetle anıyorum. 3 Mayıs
ruhunun, Türk ve Türkiye
Yüzyılı hedeflerine ulaşma
mücadelesinde sahip oldu-
ğumuz milli şuura daha da
güç ve feyz vermesini temenni
ediyorum." lANKARA-AA

D

MHP Genel Başkanı Bahçeli, 3 Mayıs meşalesinin, esas itibarıyla Türk milliyetçile-
rinin iç ve dış çalkantılar karşısında gösterdikleri direncin aydınlığı, baskı, dayat-
ma ve zor şartlarda sivil, meşru ve demokratik duruşun ahkamı olduğunu belirtti.
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Üç Cisim Problemi

Enerji alanında düzenlemeler içeren kanun
teklifi TBMM Genel Kurulu’nda kabul edildi
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Suriye İnsan Hakları
Ağından (SNHR),
Suriye'de iç savaşın
başlamasından bu yana
717 basın mensubunun
öldürüldüğü bildirildi.
SNHR, Dünya Basın Özgürlüğü Günü
münasebetiyle rapor yayımladı. Suri-
ye'de yaşanan iç savaştan ötürü gaze-
tecilik alanında çalışanlara yönelik hak
ihlallerinin yapılmaya devam edildiği
vurgulanan raporda, iç savaşın başladığı
Mart 2011'den bu yana medya alanında
çalışan 6'sı kadın, 9'u yabancı 717
kişinin öldürüldüğü bilgisine yer verildi.
Beşşar Esed rejimi ve İran destekli ya-
bancı terörist grupların, söz konusu
sürede 5'i yabancı, 1'i kadın olmak
üzere 554 medya çalışanını öldürdüğü,
Rusya'nın hava saldırılarında ise medya
alanında çalışan 24 kişinin yaşamını
yitirdiği belirtildi. Terör örgütü DEAŞ'ın,
iç savaş döneminde 3'ü yabancı, 2'si
kadın 64 basın çalışanının katlettiği

aktarıldı. YPG/PKK'lı teröristler, işgal
ettikleri bölgelerde 4 basın mensubunu,
askeri muhalifler ve rejim karşıtı silahlı
grupların 3'ü kadın 34 basın çalışanını
öldürdüğü belirtildi. DEAŞ karşıtı ulus-
lararası koalisyonun saldırılarında ise
bir basın çalışanının yaşamını yitirdiği,
biri yabancı olmak üzere 36 basın çalı-
şanının ise kimliği belirsiz diğer taraf-
larca öldürüldüğü ifade edildi.
486 medya çalışanı serbest
bırakılmayı bekliyor

Suriye'de iç savaşın başlamasından
bu yana 1358 medya çalışanının alıko-
nulduğu, bunlardan 9'u kadın, 17'si
yabancı olmak üzere toplam 486 basın
mensubunun halen özgürlüğüne ka-
vuşamadığı kaydedildi. Medya alanında
çalışanlarına yönelik saldırıların son
bulması ve alıkonulanların serbest bı-
rakılması çağrısı yapıldı.
AA'ya hizmet veren 4
medya çalışanı öldürüldü

Raporda, Suriye'de Anadolu Ajansı

(AA) için serbest habercilik yapan 22
yaşındaki Enes Diyab'ın 21 Temmuz
2019'da Rusya'nın İdlib'e düzenlediği
hava saldırısında yaşamını yitirdiği
hatırlatıldı. Suriye'deki iç savaşın baş-
lamasıyla AA için çalışan, bilgi ve
görsel hizmet sunan 4 medya çalışanı,
çeşitli tarafların saldırıları sonucu ya-
şamlarını yitirdi. AA Halep muhabiri
Salih Mahmud Leyla, 2015'te DEAŞ
tarafından bomba yüklü araçla yapılan
saldırıda hayatını kaybetti. Suriye'nin
kuzeybatısındaki İdlib vilayetinde,
AA'ya fotoğraf hizmeti veren serbest
haberci Vesim el Adil, 23 Eylül 2015'te
Binin beldesine Rus uçaklarınca dü-
zenlenen saldırıda vücuduna şarapnel
parçalarının isabet etmesi sonucu ya-
şamını yitirdi. AA'nın serbest habercisi
21 yaşındaki Mecid Dirani, 19 Şubat
2016'da başkent Şam'ın Dareyya il-
çesinde, Esed güçlerinin düzenlediği
saldırı anını görüntülemek isterken,
bir tanktan açılan ateş sırasında vü-
cuduna şarapnel parçaları isabet et-
mesi sonucu öldü. lİDLİB-AA
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SNHR: Suriye’de 717 gazeteci öldürüldü

DİNA MATAR

OAS Filistin Araştırmaları
Merkezi Başkanı Dina Ma-
tar, 3 Mayıs Dünya Basın

Özgürlüğü Günü vesilesiyle İsrail'in
Al Jazeera'ya ve bazı uluslararası
haber kuruluşlarına karşı yasa tasa-
rısını AA Analiz için kaleme aldı.

Katar merkezli Al Jazeera kana-
lının ve güvenliğe tehdit oluşturduğu
iddia edilen bazı diğer uluslararası
haber kuruluşlarının yasaklanma-
sının önünü açan bir yasa tasarısı
geçtiğimiz haftalarda İsrailli mil-
letvekilleri tarafından onaylandı.
Gazze'deki vahim savaş stratejisi ve
işgal altındaki topraklarda Filistin-
lilere yönelik muamelesiyle ifade
özgürlüğünü ve muhalefeti giderek
daha fazla kısıtlayan bir devlet için
bu durum şaşırtıcı değil.
İsrail, savaşın başından
bu yana aşırıcı
söylemler kullanıyor

İsrail Başbakanı Benjamin Netan-
yahu'nun X'teki paylaşımlarında ka-
muoyuna yaptığı açıklamalar göz
önüne alındığında yürürlüğe girmesi
muhtemel olan teklif, hükümet yet-
kililerine ve ordu personeline çatış-
mayla ilgili aşırıcı ve tehlikeli gö-
rüşlerini yayınlamaları için daha
fazla alan ve özgürlük tanıyacak.
Yeni teklif sayesinde İsrail iç kamuo-
yunun devam eden saldırılar ve yan-
sımaları hakkında farklı perspektiflere
erişimi kısıtlanmış olacak. Bu öneri,
İsrail hükümetinin ve İsrail Savunma
Kuvvetleri (IDF) yetkililerinin, zaten

sıkı bir şekilde kontrol edilen medya
ortamı üzerindeki kontrolünü tahkim
etmeyi amaçlayan bir dizi eylemin
sonuncusudur. Zaten halihazırda hü-
kümetin ve yerleşimci hareketin gi-
derek artan aşırı sağ söylemine karşı
alternatif haberler veya görüşler su-
nan bir avuç ana akım kuruluşu bu-
lunuyor.       

Saldırıların başlangıcından bu
yana İsrail, Hasbara olarak bilinen
propaganda kampanyasını yoğun-
laştırdı. Bu kampanyayla basın top-
lantıları ve bültenleri kullanılarak
İsrail'in politikalarına ve saldırılarına
uluslararası destek toplamak ama-
cıyla uluslararası seyirci için içerik
manipüle ediliyor. Bunun yanı sıra
kampanya Telegram gibi sosyal med-
ya platformlarında aşırıcı/radikal
unsurlar içeren yayınlar oluşturul-
masını da teşvik ediyor. Saldırıların
başından bu yana İsrail, ABD'nin
kendi "teröre karşı" savaşında kulla-
nılan söylemi tekrarlayarak, "teröre
karşı savaş" ve "kendi güvenliğini ve
varlığını savunmak için başlatılan
bir savaş" ifadeleriyle çerçevelenmiş
bir dil kullandı.

İsrail hükümeti ve üst düzey yet-
kililer, uluslararası kamuoyunu se-
ferber edebilmek için İncil'deki te-
rimlere atıfta bulunurken İsrailli iç
kitleleriyse giderek daha aşırı sağcı
bir dille hedef aldılar. Bu kampan-
yalara, 2014 yılında Netanyahu'nun
desteğiyle Kanal 14 gibi medya ku-
ruluşlarının kurulması yoluyla İsrailli
yerleşimci aşırı sağın ana akım med-
yaya sızmasının bir sonucu olarak
İsrail medya ortamındaki gözle gö-

rülür kutuplaşma ve bakış açıların-
daki tekdüzelik de yardımcı oldu.
Bu haber kuruluşları, diğer aşırı
sağcı medya kuruluşlarıyla birlikte
medya ortamını değiştirdi ve Filis-
tinlilere karşı nefret söylemini teşvik
eden aşırı sağ içeriğin kamusal alana
girmesine izin verdi. Bu aşırı söylem
o kadar yaygınlaştı ki Güney Afrika,
İsrail aleyhine Uluslararası Adalet
Divanına yaptığı başvuruda [1] Kanal
14'ten gazetecileri [2] ve toplu kat-
liamları alkışlayan diğerlerini örnek
gösterdi. İsrail aynı zamanda yabancı
ve yerli halkları kontrol etmek ve
Filistinlileri gözetlemek için bilgi
teknolojisini kullandığı tekno-otori-
terlikle de ilgileniyor.
İsrail'in Al Jazeera
sansürü

New York'ta yaşayan ve İsrail'de
kalan bir avuç liberal medyadan biri
olan Haaretz gazetesine katkıda bu-
lunan gazeteci Etan Nechin, İngiliz
Guardian gazetesi için kaleme aldığı
yazısında İsrail medyasına sızan aşırı
sağcıların kamuoyunu Gazze'deki va-
him durumdan uzak tuttuğunu sa-
vunuyor. "Yerleşimcilerin ve aşırı sağın
medyayı ele geçirmesi iki açıdan
önemliydi. Birincisi, özgür ve liberal
basının son kalelerini agresif bir şe-
kilde hedef alarak [3] sadece yerleşim
projesini normalleştirmeye değil, aynı
zamanda bunu sürdürmek için işlenen
suçları da gizlemeye çalıştılar."

Kendisini Orta Doğu'daki tek iş-
leyen demokrasi olarak tanımlayan
ve Batı'da da böyle tanımlanan bir
ülkede otoriter yönetime ve basının

kontrolüne doğru bu gidişat endişe
verici. Gazze'ye yönelik kamuoyu
muhalefetinin susturulması ve sa-
vaşın insan yaşamı ve doğa üzerin-
deki yıkıcı etkisinin yanı sıra Masafer
Yatta gibi yerlerde devam eden sür-
günler, Doğu Kudüs sakinlerinin karşı
karşıya kaldığı mülksüzleştirme ve
İşgal Altındaki Topraklarda Filistin-
lilere yönelik devam eden şiddetli
yerleşimci ve ordu saldırılarının giz-
lenmesi endişe verici.

Bu nedenle, Al Jazeera'nın savaşla
ilgili haberleri ve İsrail'i yerleşimci-
sömürgeci bir devlet ve saldırgan
olarak tutarlı bir şekilde eleştirmesi,
ulusal birliğini ve kendisiyle ilgili
kendi inşa ettiği anlatıyı güçlendir-
meye çalışan İsrail için sorun teşkil
ediyor. Arap dünyasında ve diaspo-
rada popüler olan Al Jazeera, gerçek
zamanlı içerik ve Gazze'deki ölüm,
mülksüzleştirme ve yıkımın canlı gö-
rüntülerini kullanarak ve savaş ala-
nından haber veren görgü tanıklarına
güvenerek savaşı yerinde izleyen az
sayıdaki uluslararası medya kurulu-
şundan biri oldu. İsrail'in Ekim
2023'ten bu yana yabancı gazeteci-
lerin Gazze'ye girişini yasaklaması
nedeniyle kanalın muhabirleri savaş
alanından canlı yayın yapan az sa-
yıdaki muhabirden bazıları. Ocak
ayında kanal, İsrail'i Gazze'de görev
başındayken öldürülen iki gazetecisi
Hamza Dahdouh ve Mustafa Thu-
ria'nın [4] hedef gözetilerek öldü-
rülmesiyle suçladı. Üçüncü bir serbest
çalışan, Hazem Rajab ise yaralandı.
Sınır Tanımayan Gazeteciler Örgü-
tü'ne göre 7 Ekim 2023'ten bu yana

en az 105 Filistinli gazeteci İsrail
Savunma Güçleri tarafından öldü-
rüldü.

İsrail sık sık Al Jazeera'nin İsrail
ve işgal altındaki Filistin toprakla-
rındaki faaliyetlerine karşı acil durum
düzenlemelerini kullanmakla tehdit
etti. İşgal altındaki Batı Şeria ve
Gazze'de ofisleri bulunan Al Jazeera
ile sık sık çatıştı ve yayın kuruluşunun
bölgedeki binalarını da bombaladı.
İsrail 2017 yılında tüm Al Jazeera
gazetecilerini sınır dışı etme, ofislerini
kapatma ve kanalın yayın yapmasını
engelleme sözü verdi. 2022 yılında
İsrail güçleri muhabir Şirin Ebu Aki-
le'yi işgal altındaki Batı Şeria'nın
Cenin kentinde haber yaparken öl-
dürdü. Ancak Al Jazeera'nin yasak-
lanması İsrail'in tam anlamıyla oto-
riterliğe kaydığını teyit etmekten
başka bir işe yaramayacaktır.

[1] https://www.theguardian.
com/ world/2023/dec/29/south-af-
rica-accuses-israel-of-committing-ge-
nocide-in-gaza

[2] https://www.haaretz.co.il/opi-
nions/2024-01-03/ty-article-opini-
on/.premium/0000018c-d02f-ddba-
abad-d2afbfa50000

[3] https://www.theguardian.
com/world/2023/dec/29/south-af-
rica-accuses-israel-of-committing-ge-
nocide-in-gaza

[4] https://www.theguardian.
com/world/2024/jan/08/al-jazee-
ra-accuses-israel-of-targeted-strike-
as-two-of-its-journalists-killed-in-gaza

Mütercim: Hatice Karahan
[Dina Matar, SOAS Filistin Araş-

tırmaları Merkezi Başkanıdır.]
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İsrail, Hasbara olarak
bilinen propaganda
kampanyasını yoğun-
laştırdı. Bu kampanyay-
la İsrail'in politikaları-
na uluslararası destek
toplamak amacıyla içe-
rik manipüle ediliyor.

İsrail’de otoriteci rejimin kanıtı: Medya yasakları
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Ruanda’nın Ankara
Büyükelçisi Kayong
ülkesinin Türkiye ile
işbirliğini artırmak istiyor

Columbia Üniversitesine ‘Filistin destekçisi
öğrencilere yönelik ayrımcılık’ soruşturması
ABD Eğitim Bakanlığının, Co-
lumbia Üniversitesine Filistin'e
destek gösterilerine katılan öğ-
rencilere yönelik ayrımcılık yap-
tığı gerekçesiyle federal soruş-
turma açtığı belirtildi. ABD mer-
kezli "Palestine Legal" isimli in-
san hakları savunucularından
oluşan grubun sosyal medya
hesabından yapılan paylaşıma
göre, Eğitim Bakanlığı, New
York'taki Columbia Üniversite-
sine "Filistin karşıtı ayrımcılık"
yaptığı iddiasıyla soruşturma
açtı. Paylaşımda, "Eğitim Ba-
kanlığı, İsrail'in Gazze'deki soy-
kırımını protesto eden Filistinli
ve Filistin destekçisi öğrencileri
gözaltına almak için New York
Polis Departmanı (NYPD) me-
murlarını davet eden Colum-
bia'nın, Filistin karşıtı ayrımcılık
yaptığı nedeniyle federal so-
ruşturmaya tabi tutulduğunu
duyurdu." ifadesi kullanıldı. Pa-
lestine Legal'ın kıdemli hukuk-

çularından Radhika Sainath ko-
nuya ilişkin yaptığı açıklamada,
üniversitelerin, Filistin destek-
çilerine yönelik "ırkçı" tutum-
larını eleştirerek, "Yasalar ol-
dukça açık. Üniversiteler, Filis-
tinliler ve destekçilerine yönelik
ırkçı baskıları durmadıkları tak-
tirde, devlet fonlarını kaybetme
riskiyle karşı karşıya kalırlar."
dedi. Soruşturmanın, Palestine
Legal grubunun başvurusu üze-
rine, Filistinli öğrenciler ve des-
tekçilerine karşı "ayrımcılık ya-
pıldığı ve bu öğrenciler için gü-
vensiz bir ortam oluşturulduğu"
şikayetiyle açıldığı bildirildi.
Columbia Üniversitesinde Fi-
listin destekçisi öğrenciler, 16
Nisan'da okulun, İsrail'in Gaz-
ze'deki saldırılarını ve işgalini
destekleyen şirketlere devam
eden finansal yatırımlarını pro-
testo amacıyla kampüsün bah-
çesinde oturma eylemi başlat-
mıştı. lANKARA-AA

Asya’daki birçok okul aşırı sıcaklar
sebebiyle eğitime ara verdi

İngiltere'nin başkenti Londra'da, sı-
ğınmacıları Dorset kıyısında kala-
cakları Bibby Stockholm gemisine
götürecek otobüse engel olma giri-
şiminde bulunan 45 kişi gözaltına
alındı. Southwark polisinden yapılan
açıklamada, 45 kişinin anayolun ka-
patılması, polisin engellenmesi ve
polise saldırı gibi suçlamalardan göz-
altına alındığını bildirildi. Açıklamada,
daha sonra polis memurlarının olay
yerinden ayrıldığı ve yolun yeniden
açıldığı kaydedildi. Londra'da göçmen
yanlısı aktivistler, sığınmacıları Dorset
kıyısında kalacakları göçmen gemi-
sine götürecek otobüsün etrafını sa-
rarak hareket etmesini engellemişti.
Çok sayıda gösterici, sığınmacılar
araca götürülmeden önce otobüsün
hareket etmesini engellemek için et-
rafını kuşatmış ve otobüsün altına
bisikletler yerleştirmişti. Peckham
bölgesindeki bir otelde konaklayan
en az 8 sığınmacıya bir hafta önce

Dorset'teki Bibby Stockholm gemisine
yerleştirilmek üzere bu sabah oto-
büsle alınacakları söylenmişti. Geçen
yıl gemide bulunan bir göçmenin
hayatını kaybettiği gerekçesiyle ken-
dilerini bekleyen koşullardan kork-
tuklarını dile getiren bazı sığınmacılar,
gemide konaklamak istemediklerini
belirtmişti. İngiltere, ülkedeki yaklaşık
50 bin düzensiz göçmenin konakla-
ması için askeri tesislerdeki kulla-
nılmayan binalar ile mavnalar üzerine
inşa edilmiş yüzen yapılarda göç-
menleri ağırlama kararı almıştı. Ül-
kede otellerde ağırlanan göçmenlerin,
yüksek maliyet nedeniyle taşınması
kararı alınmış ve Bibby Stockholm
gemisi de bu amaç doğrultusunda
göçmenlerin yerleştirileceği ilk gemi
olarak gündeme gelmişti. Ülkenin
güneyindeki Portland Limanı'nda
demirli gemiye 39 kişiden oluşan
ilk göçmen grubu 7 Ağustos 2023'te
gelmeye başlamıştı. lLONDRA-AA
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Güney ve Güney Doğu As-
ya'daki birçok ülkede aşırı
sıcaklar, okulların geçici bir
süre kapanmasına neden
oldu. Gulf Today gazetesinin
haberine göre, Hindistan'ın
Kerala eyaletinde hükümet,
eyaletteki okulların 6 Mayıs'a
kadar kapatılmasına karar
verdi. Hindistan Meteoroloji
Departmanının verilerine
göre, Kerala'da geçtiğimiz
ay 5 sıcak hava dalgası kay-
dedildi. Bölgede yeterince
fırtına olmamasının ve ül-
kenin güneydoğu kıyılarına
yakın bir antisiklonik sirkü-
lasyonunun sıcak hava dal-
galarına neden olduğu be-
lirtildi. NBC News'un habe-
rine göre, hava sıcaklığının
37 derece üstüne çıktığı
Bangladeş'te de eğitime ara
verildi. Ülkede yaklaşık 33
milyon çocuğun okula gi-
demediği kaydedildi. Kam-

boçya'da da devlet okulla-
rına, eğitimi günde 2 saate
düşürme çağrısı yapıldı. Sı-
caklığın tehlikeli seviyelere
ulaştığı belirtilen Filipinlerde
ise, yüz yüze eğitime 4 gün
ara verildi. Başkent Manila'da
hava sıcaklığının 37 dereceyi
geçebileceği tahmin ediliyor.
Singapur Dünya Gözlemevi
Direktörü Benjamin Horton,
sıcaklıklara uzun süreli çözüm
bulunmasının önemine dik-
kati çekerek, "Sera gazı emis-
yonu sorununu ele almamız
gerekiyor." dedi. Sıcaklıkların
normalin 5,5 derece üzerine
çıkarak 41,9 dereceye ulaş-
tığı Kerala'da 29 Nisan'da,
2 kişi güneş çarpması so-
nucu yaşamını yitirmişti.
Hindistan'da ise kayda geç-
miş en sıcak nisan ayı ya-
şanırken, toplamda 9 kişi
sıcaklardan dolayı hayatını
kaybetmişti. lANKARA-AA

Ruanda'nın yeni Ankara Büyükel-
çisi Charles Kayonga, Ankara gör-
evindeki hedeflerine ilişkin "(Tür-
kiye-Ruanda) Bu iyi ilişkiye daya-
narak, daha derin bir işbirliği ge-
liştirmeyi de amaçlıyorum." dedi.
Büyükelçi Kayonga, AA muhabi-
rine, görevindeki hedefleri ve Tür-
kiye-Ruanda ilişkileri gibi konu-
larda değerlendirmelerde bulundu.
Kayonga, Türkiye'deki görevine
başlamadan önce de Türkiye'yi
takip ettiğini belirterek, Türkiye'nin
"yüzyıllara dayanan" uzun tarihi
hakkında bilgi sahibi olduğunu
söyledi. Türkiye'nin siyasetini ve
ekonomik kalkınmasını da izledi-
ğine işaret eden Kayonga, Türki-
ye'ye geldiğinde çok etkilendiğini
ve Ankara'nın modern bir şehir
olduğunu vurguladı. Kayonga,
Türkiye'de İstanbul başta olmak
üzere tarihi yerleri ziyaret ettiğini
aktararak, Türkiye'de olmaktan
duyduğu memnuniyeti dile getirdi.
Büyükelçilerin Ankara'da çok yo-
ğun olduğunu belirten Kayonga,
kendisinin de göreve başladığından
itibaren çok sayıda temasta bu-
lunduğunu kaydetti.
"Türkiye ile ilişkileri
geliştirmek istiyorum"

Kayonga, ülkesi ile Türkiye ara-
sındaki ilişkileri geliştirmek istedi-
ğinin altını çizerek, Ruanda'da Tut-
silere yönelik soykırımın sonrasında
kurulan yeni sistemle iki ülke iliş-
kilerinin hızla geliştiğine işaret etti.
Türkiye-Ruanda arasındaki üst dü-
zey temaslara değinen Kayonga,
Ruanda Devlet Başkanı Paul Kaga-
me ile Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan'ın çeşitli etkinliklerde bir
araya geldiğini hatırlattı. Kayonga,
Türkiye ile Ruanda arasındaki olum-
lu ilişkilere atıfta bulunarak, "(Tür-
kiye-Ruanda) Bu iyi ilişkiye daya-
narak, daha derin bir işbirliği ge-
liştirmeyi de amaçlıyorum." dedi.
Ruanda'da Türk şirketlerinin var
olduğunu aktaran Kayonga, Tür-
kiye'nin "büyük şirketlere sahip bü-
yük ülke" olduğu değerlendirmesini
yaptı. Kayonga, Türk iş dünyasına
ülkesi ile ilgili bilgi vermek istediğini
de bildirdi. lRUANDA-AA
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İngiltere’de sığınmacıları göçmen
gemisine götürecek otobüse
engel olan 45 kişi gözaltına alındı

Kenya’daki sellerde ölü sayısı 188’e yükseldi
Kenya'da yaklaşık 2 haftadır et-
kili olan şiddetli yağışların yol
açtığı sellerde hayatını kaybe-
denlerin sayısının 188'e çıktığı
bildirildi. Kenya hükümetinden
yapılan açıklamada, sellerin ne-
den olduğu yıkımla ilgili güncel
bilgiler paylaşıldı. Açıklamada,
yaklaşık 2 haftadır devam eden

şiddetli yağışların yol açtığı sel-
lerde hayatını kaybedenlerin
sayısının 188'e yükseldiği be-
lirtildi. Su baskınları ve seller
nedeniyle hayatını kaybeden-
lerden 37'sinin çocuk olduğu
aktarılan açıklamada, 90 kişinin
de kayıp olduğu bilgisi paylaşıldı.
Açıklamada, ülke genelinde 165

binden fazla kişinin devam eden
şiddetli yağışlar ve seller nede-
niyle evini terk etmek zorunda
kaldığı ifade edildi. Kenya Demir
Yolları, ülke çapında banliyö
tren seferlerinin askıya alındığını
duyurmuştu. Devlet Başkanı
William Ruto, selden etkilenen-
ler için geçici kamp amaçlı kul-

lanılmak üzere Ulusal Gençlik
Servisine arazi sağlanması tali-
matı vermişti. Doğu Afrika ül-
kelerinden Kenya'dan başka Tan-
zanya, Burundi ve Kongo De-
mokratik Cumhuriyeti gibi ül-
keler de şiddetli yağışların yol
açtığı sellerden olumsuz etkile-
niyor. lKENYA-AA
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azze'ye insani yar-
dım götürmek
amacıyla oluştu-

rulan Uluslararası Özgürlük Fi-
losu'nun çalışmaları kapsamında
İstanbul'a gelen ABD'li aktivistler
Huwaida Arraf ve Marybeth
Brownlee, ABD üniversitelerinde
Filistin'e destek için düzenlenen
protestolara ilişkin AA muha-
birine değerlendirmelerde bu-
lundu. Filistin asıllı Amerikalı
bir insan hakları avukatı ve Öz-
gürlük Filosu'nun organizatör-
lerinden olan Arraf, Gazze'de
sivil nüfusa yönelik uygulanan
ablukanın bir insanlık suçu ol-
masına rağmen özellikle
ABD'nin bu konuda herhangi
bir girişimde bulunmadığını dile
getirdi. Arraf, "Bu kuşatmayı kı-
rana kadar yelken açmaya ni-
yetliyiz. Ne yazık ki, uzun za-
mandır ABD'nin denize açılma-
mızı engelleme çabalarına ön-
cülük ettiğine tanık oluyoruz.
Bunu da yelken açmamıza izin
vermemeleri için ülkelere eko-
nomik ve başka türlü baskılar
uygulayarak yaptılar. Ancak bu
bizi durdurmadı. Hatta kararlı-
lığımızı daha da güçlendirdi."
ifadelerini kullandı.

ABD'nin devlet olarak yap-
ması gerekeni sivil toplum olarak
kendilerinin yaptığını kaydeden
Arraf, bir "savaş suçu"na karşı
çıktıklarını ve ABD'nin kendile-
rini korumak için harcaması ge-
reken enerjiyi bilakis durdurmak
için harcadığını belirterek, "ABD,
İsrail'in Filistin halkına yönelik
soykırımında kesinlikle suç or-
tağıdır." dedi. Arraf, Columbia
Üniversitesindeki kampla baş-
layan protestoların ülke çapına
yayıldığını ve şu anda 35 civa-
rında üniversitede eylemler ya-
pıldığını aktardı. Üniversitelerin

ve ABD yönetiminin öğrenci ey-
lemlerine yönelik tavrını eleşti-
ren ve öğrencilerin pes etme-
yeceğini dile getiren Arraf, şun-
ları kaydetti: "Ne yazık ki üni-
versiteler, İsrail apartheidini des-
teklememelerini isteyen bu öğ-
rencileri dinlemek ve uluslararası
hukuka uygun olan taleplerine
saygı göstermek yerine, acımasız
baskı emri veriyor. Öğrencileri
dövüyor, tutukluyor ve okuldan
atıyorlar. Bu utanç verici. Ancak
bu öğrencilerin yaptıkları ke-
sinlikle takdire şayan. Gerçekten
insanlığın en iyi yanını yansıtı-
yorlar ve ben onlara en büyük
saygı ve hayranlığımı sunuyo-
rum. Bu öğrencilerin pes ede-
ceklerini sanmıyorum. Kararlılar
ve bu hareket, ABD'de onlarca
yıldır gördüğümüz en büyük
hareket. Biz ve öğrenciler bili-
yoruz ki, tarihin doğru tarafın-

dalar. Ve biliyoruz ki bu an, öğ-
rencilerin şu anda yaptıkları,
Filistin'in kurtuluşu için verilen
mücadelede tarihte dönüm nok-
tası olacak."
"Hepimiz farklı
yollardan tek
ortak hedef için
çalışıyoruz"

ABD'li üniversite öğrencisi
Brownlee ise ABD üniversitele-
rinde eylem yapan gençlerin ba-
ğımsız ve eleştirel düşünebilen,
çeşitli kaynaklardan gelen bilgileri
sentezleyebilen bireyler olarak
yaptıklarının ilham verici oldu-
ğunu söyledi. ABD'nin İsrail'e
desteğini protesto eden üniversite
öğrencileri arasında arkadaşla-
rının da bulunduğunu kaydeden
Brownlee, "Hepimiz farklı yol-
lardan tek ortak hedef için çalı-
şıyoruz." diye konuştu. Brownlee,

devlet ve üniversite yönetimle-
rinin öğrencilere yönelik tavrını
"Bu kesinlikle mantıksız, aşırı
polisiye, gücün aşırı kullanımıdır
ve ABD'de aslında halkının ira-
desini dinlemeyen bir yönetici
sınıfın var olduğunu göstermek-
tedir." sözleriyle eleştirdi. Öğ-
rencilerin engellemelere rağmen
geri adım atmayacağını ifade
eden Brownlee, şunları söyledi:
"Görüyorsunuz ki tutuklamalara
rağmen halen geri geliyorlar. Sa-
dece daha fazla öğrenci katıl-
makla kalmıyor, aynı zamanda
ülkenin her yerinde daha fazla
kamp kuruluyor. Columbia ile
başladı, şimdi Pensilvanya'da
kamplar var, Yale'de kamplar
var, Arizona'da üniversite kam-
püslerinde kamplar kuruluyor."

ABD'nin İsrail'in Gazze'de uy-
guladığı "soykırıma" destek ver-
diğini dile getiren Brownlee, "Bu

yüzden ülkemi sorumlu tutuyo-
rum ve buna kendimle başlıyo-
rum. Kendimi sorumlu tutuyo-
rum, komşularımı, toplumumu
sorumlu tutuyorum ve nihaye-
tinde hükümetimi sorumlu tu-
tuyorum, çünkü bombaların pa-
rasını onlar ödüyor ve bu bizim
bombalarımız." diye konuştu.
Brownlee, şöyle devam etti:
"ABD'de demokrasinin gerçekten
var olduğundan emin değilim,
çünkü biz insan kaçakçılığı üze-
rine kurulmuş bir ülkeydik, köle
ticareti ABD'ye ilk yıllarında fayda
sağladı ve tarihimizin bu yönüyle
asla uzlaşamadık. Dolayısıyla bize
demokrasi diyebilir miyim bilmi-
yorum ama tüm insanlığa duy-
duğum sevgiyle bu konulara dik-
kat çekmeliyim. Daha iyisini yap-
mamız gerektiğini söylemek için
sesimi hükümetime, ülkeme yük-
seltmeliyim." lİSTANBUL-AA

G ABD'li aktivistler, ülkedeki üniversitelerde devam eden protestoların
polis müdahalelerin ve üniversite yönetimlerinin tüm engelleme ça-
balarına rağmen süreceğini, öğrencilerin pes etmeyeceğini belirtti.

ABD’li aktivistler, öğrencilerin engellemelere
rağmen protestolarını sürdüreceğini söyledi
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İttifak
Son 4 haftasına girilen Trend-
yol Süper Lig'de bu sezon da
yerli teknik direktörlerin şam-
piyon olma geleneği değiş-
meyecek. Süper Lig'de 34.
haftayı lider Galatasaray 93
puanla lider kapattı. Sarı-kır-
mızılıları 89 puanla Fener-
bahçe takip etti. İki takımın
rakipleriyle çok ciddi puan
farkı yakaladığı ligde, şam-
piyonluk düğümü son hafta-
lara kaldı. Galatasaray'ın çok
ciddi bir puan avantajıyla gir-
diği son düzlükte Fenerbahçe
de iddiasını korumak için mü-
cadele edecek. Sarı-kırmızı-
lıların başında Okan Buruk,
sarı-lacivertlilerin başında da
İsmail Kartal yer alırken sonuç
ne olursa olsun, Süper Lig'de
son 16 sezondur yaşanan
Türk teknik direktörlerin şam-
piyonluk geleneği değişme-
yecek. Ligde 2007-2008 se-
zonundan bu yana olduğu
gibi yine bir yerli teknik adam,

17. kez takımını şampiyon-
luğa taşıyacak. Sezon sonunda
kupa İstanbul'un hangi ya-
kasına giderse gitsin Türk fut-
bolunda yerli teknik direk-
törlerin başarılarına bir yenisi
daha eklenecek.

Süper Lig'de geride kalan
65 sezonun 30'unda Türk tek-
nik adamların yönettiği ta-
kımlar zirvede yer aldı. Türk
teknik direktörler, son 16 se-
zonda şampiyonluklara am-
bargo koydu. Ligde 2007-
2008 sezonunda Karl Heinz
Feldkamp'tan devraldığı Ga-
latasaray'ı son haftalarda şam-
piyonluğa taşıyan Cevat Gü-
ler'le başlayan seride, 2008-
2009 sezonunu Mustafa De-
nizli yönetimindeki Beşiktaş,
2009-2010 sezonunu Ertuğrul
Sağlam teknik direktörlüğün-
deki Bursaspor kazandı. 2010-
2011 sezonunda Aykut Ko-
caman, Fenerbahçe'yi şampi-
yonluğa taşırken 2011-2012

ile 2012-2013 sezonlarında
Fatih Terim yönetimindeki
Galatasaray mutlu sona ulaştı.
Ersun Yanal yönetimindeki
Fenerbahçe 2013-2014 sezo-
nunda zirvede yer alırken,
2014-2015'de Hamza Ham-
zaoğlu idaresindeki Galata-
saray, 2015-2016 ve 2016-
17 sezonlarında Şenol Güneş
yönetimindeki Beşiktaş, 2017-
2018 ve 2018-2019 sezonla-
rında yine Fatih Terim idare-
sindeki Galatasaray aynı ba-
şarıyı gösterdi. 2019-2020 se-
zonunu Okan Buruk'un ça-
lıştırdığı İstanbul Başakşehir,
2020-2021 sezonunu Sergen
Yalçın idaresindeki Beşiktaş,
2021-2022 sezonunu Abdul-
lah Avcı'nın yönetimindeki
Trabzonspor, 2022-2023 se-
zonunu da Okan Buruk'un
yönettiği Galatasaray şampi-
yon tamamlayarak Türk tek-
nik adamların geleneğini sür-
dürdü. lİSTANBUL-AA

Basketbol Süper Ligi’nde 
play-off'un son 2 biletine 5 aday
Türkiye Sigorta Basketbol
Süper Ligi'nde 30. ve son
hafta maçları yarın oyna-
nacak. Ligde üst ve alt sıra-
larda takımların yerleri belli
olurken, play-off'un son iki
bileti için büyük bir çekişme
yaşanıyor. Anadolu Efes, Fe-
nerbahçe Beko, Beşiktaş Em-
lakjet, Pınar Karşıyaka, Ma-
nisa Büyükşehir Belediyes-
por ve Galatasaray Ekmas
play-off'lara kalmayı garan-
tiledi. Son iki bilet için ise
Aliağa Petkimspor, Onvo Bü-
yükçekmece Basketbol, Türk
Telekom, TOFAŞ ve Bursas-
por İnfo Yatırım iddiasını
sürdürüyor. Fenerbahçe Be-
ko'nun THY Avrupa Ligi
play-off çeyrek finalindeki
Monaco maçları nedeniyle
Bursaspor İnfo Yatırım'la oy-
nayacağı maç ertelendi. 

Play-off'un son iki bileti
için avantaj son haftaya 7.
sırada giren Aliağa Petkims-
por ile bir maçı eksik Bur-
saspor İnfo Yatırım'da bu-
lunuyor. Ligde 14 galibiyeti
bulunan Aliağa Petkimspor
son maçında ligden düşmesi

kesinleşen Çağdaş Bodrums-
por'la karşılaşacak. Son iki
maçına 13 galibiyetle giren
Bursa Yatırım İnfo Yatırım
ise son iki maçında Anadolu
Efes ve Fenerbahçe Beko'yla
karşı karşıya gelecek. İki ta-
kım da maçlarını kazanırsa
rakiplerinin durumuna bak-
madan play-off bileti alacak.
Bu takımları 13'er galibiyetle
Büyükçekmece Basketbol,
TOFAŞ ve Türk Telekom ta-
kip ediyor. Bu 3 takım maç-
larını kazanıp, rakiplerinin
alacağı sonucu bekleyecek.
5'li averaj olabilir

Play-off'a kalan son ta-
kımları alınacak sonuçlara
göre 5'li, 4'lü, 3'lü ve 2'li
averajlar belli edebilir. Aliağa
Petkimspor'un son hafta ma-
çını kaybetmesi, Bursas-
por'un da iki maçından bir
galibiyet alması durumunda
play-off'a kalacak son iki
takımı 5'li averaj belirleye-
cek. Bu durumda Onvo Bü-
yükçekmece Basketbol ile
Türk Telekom play-off'a ka-
lacak. lİSTANBUL-AA

Süper Lig’de yerli teknik adamların
şampiyonluk geleneği yine bozulmayacak

ABB FOMGET, Trabzonspor maçına
ikinci şampiyonluk hedefiyle çıkacak

Yılport Samsunspor, Trendyol Süper Lig'in
35. haftasında bugün sahasında Trabzonspor
ile karşılaşacak. Samsun Yeni 19 Mayıs Sta-
dı'nda oynanacak ve saat 19.00'da başlayacak
mücadeleyi, hakem Abdulkadir Bitigen yö-
netecek. Ligde çıktığı 34 karşılaşmada 10
galibiyet, 9 beraberlik ve 15 mağlubiyet so-
nucunda 39 puan toplayan kırmızı-beyazlı
ekip, Karadeniz derbisinde Trabzonspor'u
yenerek küme düşme potasından uzaklaşmak
istiyor. Samsun ekibinde sakatlığı bulunan
Lubomir Satka ile kart cezalıları Moryke Fo-
fana ve Landry Dimata, Trabzonspor maçında
kadroda yer alamayacak. Ligin ilk devresinde
iki takım arasında oynanan karşılaşmayı
Trabzonspor 2-1 kazanmıştı. lSAMSUN-AA

Samsunspor, Karadeniz derbisinde
Trabzonspor’u konuk edecek

ABB FOMGET Kulübü Başkanı Demirkol,
Turkcell Kadın Futbol Süper Ligi'nde 2023-
2024 sezonunun son haftasında Trabzonspor'u
yenerek, Galatasaray'ın da puan kaybetmesiyle
şampiyon olacaklarına inandığını söyledi.
Ankara Büyükşehir Belediyesi (ABB) FOMGET
Kulübü Başkanı Yalçın Demirkol ile başkent
ekibinin kaptanı Selda Akgöz, 5 Mayıs Pazar
günü deplasmanda Trabzonspor ile yapa-
cakları maç öncesinde AA muhabirine açık-
lamalarda bulundu. Sezona son şampiyon
ünvanıyla başladıklarını ve bu başarıya ye-
niden ulaşmayı hedeflediklerini belirten De-
mirkol, "Sezon başında öncelikle Şampiyonlar
Ligi'nden şanssız bir şekilde elendik. Daha
sonra bütün ağırlığımızı lige verdik. Lige
müthiş bir giriş yaptık, gol yemeden ligin ilk
5 haftasını tamamladık. Daha sonra milli
takım arası oldu, ligde milli takıma en fazla
oyuncu veren kulübüz. Milli aradan sonra 6
oyuncumuz sakat geldi ve 3-4 hafta bir sal-
lantıya girdik." dedi.

Sakatlığı bulunan oyuncuların yeniden ta-
kıma dönmesiyle ligin ikinci yarısına da iyi
bir başlangıç yaptıklarını dile getiren Demirkol,
şöyle devam etti: "Tabii bu sene geçen yıla
göre daha güçlü ve daha organize şampi-
yonluğu hedefleyen rakiplerimiz var. Geçen
sene finalde yendiğimiz Fenerbahçe, çok
iddialı bir takım kurdu. Keza Galatasaray da
geçen sene iddialıydı, yarı finalde elendiler.
Onlar da çok iddialı takım kurdu. 2022'nin
şampiyonu ALG Spor da Beylerbeyispor da
Beşiktaş da keza Trabzonspor da iyi takımlardı,
bu sene lig daha kaliteli geçti. Geçen sene lig
iki grup halinde çeyrek final, yarı final ve
final şeklindeydi. Bu sene 16 takımlı deplas-
manlı lig oynandı." lANKARA-AA
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899 yılında "Si-
yah Çoraplılar"
adıyla bir araya

gelen ve daha sonra 1902 yı-
lında Kadıköy Futbol Kulübünü
kuran Moda ve Kadıköy'deki
gençlerin bu iki girişimi, o za-
manın saltanat dönemi sebe-
biyle gerçekleşemedi. Monarşi
rejiminin gevşemesiyle aynı
gençler, 1907 yılında bir daha
kapanmamak üzere Fenerbah-
çe Futbol Kulübünü kurdu.
Milli Mücadele ve Kurtuluş Sa-
vaşı'ndaki mücadelesiyle de
tarihe geçen Fenerbahçe'de ilk
başkan Ziya Bey (Songülen),
ilk genel sekreter Ayetullah
Bey, ilk genel kaptan ve vez-
nedarı Necip Bey (Okaner)
oldu. Fenerbahçe Futbol Ku-
lübü, 1908 yılında dernekleşen
ilk kulüp olma unvanını elde
etti. Kuruluşunda renkleri sarı-
beyaz olan Fenerbahçe Futbol
Kulübü, 1909 yılında adını Fe-
nerbahçe Spor Kulübü olarak
değiştirdi ve bugüne kadar kul-
landığı sarı-lacivert renklerini
aldı. Futbolcu Hikmet Topuz
tarafından çizilen ve eski baş-
kanlardan Tevfik Taşçı tara-
fından Manchester'da yaptırılan
Fenerbahçe'nin ilk rozeti, 1929
yılından itibaren üzerindeki
eski Türkçe harfleri yeni Türkçe
harflere çevrildi. Türkiye Cum-
huriyeti'nin kurucusu Mustafa
Kemal Atatürk, 1. Dünya Savaşı
sürerken 3 Mayıs 1918'de Fe-
nerbahçe Kulübü Başkanı ve
yakın arkadaşı Sabri Toprak
ile sarı-lacivertli kulübü ziyaret
etti. Atatürk, Elkatipzade Mus-
tafa Bey'in kendisine kulüp ha-
tıra defterini uzatması üzerine
eski Türkçe ile defterde "Fe-
nerbahçe Kulübünün her ta-
rafta mazhar-ı takdir olmuş
bulunan asarı mesaisini işitmiş
ve bu kulübü ziyaret ve er-
bab-ı himmeti tebrik etmeyi
vazife edinmiştim. Bu vazifenin
ifası ancak bugün müyesser
olabilmiştir. Takdirat ve tebri-
katımı buraya kayd ile müba-
hiyim." ifadelerine yer verdi.
Mustafa Kemal Atatürk'ün bu
ziyareti sebebiyle her yıl 3 Ma-
yıs tarihi aynı zamanda Fener-
bahçe'nin kuruluş yıl dönümü
olarak kutlanmaya başladı. 

Fenerbahçe Spor Kulübü, 9

branşta faaliyetlerini sürdürür-
ken başarılı sonuçlara da imza
atıyor. Sarı-lacivertli erkek ve
kadın sporcular futbol, bas-
ketbol, voleybol, atletizm, yel-
ken, masa tenisi, boks, kürek
ve yüzme branşlarında müca-
delelerini sürdürüyor.
Futboldaki
başarılar

Futbolda, Süper Lig'de 19
şampiyonluk elde eden sarı-
lacivertliler, tarihinde 1959'da
Birinci Futbol Ligi başlamadan
önceki dönemde 6'sı Milli Küme
ve 3'ü Türkiye Futbol Şampi-
yonası adı altında da şampi-
yonluklar yaşadı. Türkiye Ku-
pası'nı 7, Türkiye Süper Kupa-
sı'nı ise 9 kez müzesine götüren
sarı-lacivertliler, 1 Balkan Ku-
pası, 8 Başbakanlık Kupası, 2
Atatürk Kupası, 16 İstanbul
Ligi, 4 İstanbul şildi, 1 İstanbul
Kupası, 1 General Harrington
Kupası, 4 Donanma Kupası ve
12 TSYD Kupası kazandı. Fe-
nerbahçe, 2007-2008 sezonun-
da UEFA Şampiyonlar Ligi'nde
çeyrek final, 2012-2013 sezo-
nunda ise UEFA Avrupa Ligi'nde
yarı final oynama başarısı gös-
terdi. Fenerbahçe, basketbol
branşında çok büyük başarılara
imza attı. Sarı-lacivertliler, erkek
basketbolunda Avrupa'nın en
önemli kupasını kazanan ilk
Türk takımı oldu. Basketbolun
kulüpler düzeyindeki bir nu-
maralı organizasyonu olan THY

Avrupa Ligi'nde 2016-2017 se-
zonunda şampiyonluğu elde
eden sarı-lacivertliler, Türk bas-
ketbol tarihinin kulüpler dü-
zeyindeki en büyük başarısına
imza attı. Cumhuriyetin 100.
yılında ise aynı başarıyı kadın
basketbol takımı tekrarlamayı
başardı. Kadın basketbolunda
Avrupa'nın en büyük kupasını
2 kez üst üste müzesine götüren
sarı-lacivertliler, hem kadınlar
hem de erkeklerde bunu başa-
ran dünyadaki ilk kulüp oldu.

Fenerbahçe erkeklerde aynı
kupada 6 kez son 16, 3 kez de
çeyrek final oynarken, 5 yıl üst
üste Dörtlü Final'e katılma ba-
şarısı gösterdi. Sarı-lacivertliler,
Türkiye'de ise 7 Cumhurbaş-
kanlığı Kupası, 10 Süper Lig, 8
Türkiye Kupası ve 3 Türkiye
Şampiyonluğu elde etti. Fener-
bahçe, FIBA Avrupa Şampi-
yonlar Kupası'na gidecek Türk
takımını belirlemek için 1946-
1967 yıllarında düzenlenen
Türkiye Erkekler Basketbol
Şampiyonası'nda ise 3 defa
şampiyonluk yaşadı. Fenerbah-
çe kadın basketbolda ise büyük
bir ekol haline geldi. Türkiye'de
18 Süper Lig şampiyonluğu,
14 Türkiye Kupası ve 12 Cum-
hurbaşkanlığı Kupası bulunan
sarı-lacivertliler, Avrupa'nın en
önemli kupasında da 2'şer kez
üçüncü ve dördüncü oldu. Söz
konusu kupada Fenerbahçe 6
kez final oynadı. Ayrıca Fener-
bahçe Alagöz Holding Kadın

Basketbol Takımı, bu sezon
mücadele ettiği 4 kupayı da
(FIBA Süper Kupa, EuroLeague,
Türkiye Kupası ve Türkiye Şam-
piyonluğu) kazandı ve tarihi
bir sezonu geride bıraktı.

Fenerbahçe, voleybolda
özellikle kadınlarda elde ettiği
başarılarla dikkati çekti. Sarı-
lacivertliler, kadın voleybolunda
2010 yılında FIVB Kadınlar
Dünya Kulüpler Şampiyona-
sı'nda birinci olurken, 2012 ve
2021'de üçüncülük yaşadı. Fe-
nerbahçe, CEV Kadınlar Şam-
piyonlar Ligi'nde ise 2011-
2012'de şampiyon, 2009-
2010'da ikinci, 2010-2011,
2015-2016 ve 2018-2019'da
üçüncü oldu. 2013-2014 yı-
lında CEV Kupası'nı müzesine
götüren sarı-lacivertliler, Sul-
tanlar Ligi'nde 7, kupada ise 4
kez mutlu sona ulaştı. Fener-
bahçe, voleybolda erkeklerde
CEV Şampiyonlar Ligi'nde 1
kere son 16 mücadelesine ka-
tılırken, 2016-2017'de CEV Ku-
pası'nda yarı final oynadı. Sarı-
lacivertliler, ligde 5, kupada
da 4 kere şampiyon oldu.
Amatör sporlarda
büyük başarılar

Fenerbahçe, amatör spor-
larda bünyesindeki sporcularla
elde ettiği başarılarla da dikkati
çekiyor. Sarı-lacivertliler,
1910'larda kurulan yelken şu-
besinde olimpik sınıflarda 2019
yılında 2 Avrupa dördüncülüğü

elde etti. Fenerbahçe, gençler
kategorisindeyse 2019 yılında
2 Dünya şampiyonluğu elde
etti. Resmi olarak 1918 yılında
kurulan atletizm şubesinde ise
Türkiye'nin Dünya Atletizm
Şampiyonaları tarihindeki ilk
altın madalyasını sarı-lacivertli
sporcu Ramil Guliyev kazandı.
Ramil, Londra'nın ev sahipli-
ğinde 4-13 Ağustos 2017 ta-
rihleri arasında o yıl onaltıncısı
düzenlenen Dünya Atletizm
Şampiyonası'nda, milli forma
altında mücadele ettiği 200
metre finalinde "Gezegenin en
hızlı atleti" unvanını aldı. Lon-
dra'da 56 bin kişinin önünde
çıktığı 200 metre erkekler ya-
rışını 20.09'luk derecesiyle dün-
ya şampiyonu olarak tamam-
layan Ramil, tam bir yıl sonra,
Berlin'de düzenlenen Avrupa
Atletizm Şampiyonası'nda 200
metre finalinde 19.76'lık de-
recesiyle şampiyona rekoru kı-
rarak altın madalyaya uzandı.

Fenerbahçe, boks branşında
da elde ettiği başarılarla dikkati
çekti. Türkiye'de birçok organi-
zasyonda sarı-lacivertli sporcular
şampiyonluğa ulaşırken, Buse
Naz Çakıroğlu 2019 yılında Av-
rupa şampiyonluğuna uzandı.
2021 yılında Tokyo Olimpiyat-
ları'na katılma kotası elde eden
ve Türkiye'nin olimpiyatlara
kota kazanan ilk kadın boksörü
olan Buse Naz, Tokyo Olimpi-
yatları'nda da gümüş madalya
kazandı. lİSTANBUL-AA

1 Türk sporunda 9 branşta faaliyet gösteren Fenerbahçe
Spor Kulübü, kuruluşunun 117. yılını kutluyor.

Fenerbahçe Spor Kulübü 117 yaşında
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abutluk” tabiri di-
limize gireli 80 yıl
oluyor. İşkenceler,

altından lağım akan hücreler,
kurbanın başının üzerine
1500 mumluk ampuller koy-
malar, tırnak sökmeler vs.
Bunları biliyoruz ama 80. yıl-
dönümünü idrak ettiğimiz 3
Mayıs “Türkçülük Günü” de
aynı tarihe rastlıyor. İki zıt
hadise nasıl olup da eş düştü?
İnsanın aklına bu soru üşü-
şüyor ister istemez.

Aslında ikisi de iç içe olay-
lar. İşkenceler 3 Mayıs’ın so-
nucunda geldi, 3 Mayıs da
işkencelere misilleme olarak
1947 yılından itibaren anma
günü olarak yaygınlaştırıldı.

Tek Partili yıllardayız… 
O tarihte henüz genç bir

üsteğmen olan Alparslan
Türkeş’in tabiriyle Cumhur-
başkanı İsmet İnönü’nün ‘dik-
tatörlük’ devri… 

Tabutlukların nasıl bir yer
olduğunu önce Alparslan
Türkeş anlatsın isterseniz:

“Tabutluk adıyle anılan
veya savcı Kâzım Alöç ve
Ahmet Demir tarafından
‘mutena hücre’ diye ifade
edilen yer, yarım metreka-
relik bir yerdir. Nihayet 40
santimetre genişliğinde ve
50 santimetre uzunluğunda
ve iki buçuk metre yüksek-
liğinde beton duvar içeri-
sinde açılmış oyuklardır.”

Peki tabutlukların içerisin-
de neler olup bitiyormuş?
Manzaranın korkunçluğunu
yine Türkeş’in ağzından din-
leyelim:

“Bu beton oyukların du-
varlarından içeriye sokulan-
ları, belinden ve kollarından
duvara bağlamak için demir
prangalar vurulmaktadır.
Ayrıca oyuğun tepesine üç

adet beşer yüz mumluk am-
pul konulmuştur. İçeriye ka-
patılan insan demir pran-
galarla belinden ve kolun-
dan duvara bağlanıp 24
saat, 48 saat, hatta daha
fazla aç susuz bırakılırdı.
Bazı sanıkların tabii ihtiyacı
için dahi kapı açılmaz ve
büsbütün perişan duruma
düşmeleri sağlanırdı. Buna
diri diri fırına sokulma den-
mez de ne denir?”

Türkçüler o sırada sözde
“Türkçü” İsmet Paşa’nın kur-
banları olarak tabutluklarda
işkence görür, diri diri fırın-
lara kapatılırken hükümet
milliyetçilik ve Türkçülükte
üzerine toz kondurmu-
yordu. 
Tabutluk
işkenceleri

Daha iki yıl önce
devrin Başbakanı
Şükrü Saracoğlu –ki
tabutluklar onun şa-
heserleriydi- hükümet
programını okurken
Türk ırkı ve “Türk
kanı” ile Türkçülük ya-
pacaklarını bizzat Mec-
lis kürsüsünden şöyle
haykıracaktı:

“Arkadaşlar, biz
Türküz, Türkçüyüz ve
daima Türkçü kalaca-
ğız. Bizim için Türk-
çülük bir kan meselesi ol-
duğu kadar ve lâakal (en
az) o kadar bir vicdan ve
kültür meselesidir.”

5 Ağustos 1942 günü
TBMM’de konuşan ateşli ha-
tibin alkışlarla sık sık kesilen
açıklamasında sarf ettiği cüm-
leler, Türkçü ve milliyetçi
çevrelerde inanılmaz bir he-
yecan ve sevinç dalgasına yol
açacak, ancak üzerinden iki

yıl bile geçmeden bu defa
korkunç bir ihanet ve nan-
körlüğün de tetikçiliğini ya-
pacaktır.

Hem Türkçülüğün “kan
meselesi” olduğunu söyle-
yeceksin, hem de aynı doğ-
rultuda ilerleyenleri Türkçü-
lük ve Turancılık yaptıkları
için yalnız hapse değil, hüc-
relere, tabutluklara doldura-

caksın! ‘Politikanın cilveleri’
diyoruz buna, değil mi? Türk-
çülükte samimiyet testi de
diyebilirdik; işkenceler faslıyla
bu testten sınıfta kaldıkları
muhakkak. O tarihte bir üni-
versite öğrencisi olan Osman
Yüksel Serdengeçti şöyle an-
latır bize kapatıldığı hücreyi
yani gömüldüğü tabutluğu:

“Yarı aydınlık, yarı ka-
ranlık bir koridordan yü-
rüyoruz. Yağmur yağıyor,
tavanlar akıyor, ayaklarımız
su içinde. Sağımda solumda
kapıları numaralanmış kü-
çük küçük hücreler var. 13
numaralı hücrenin kapısı
açıldı, fare deliği gibi bir
yer, ancak küçük bir karyola
sığabiliyor…”
Peki nedendi 
bu akla ziyan
işkenceler?

Türkçülüğün liderlerinden
Nihal Atsız Tek Parti devrinde
bir ilke imza atmış ve Orkun
adlı dergisinde Başbakan Şük-
rü Saracoğlu’na iki mektup
yayımlamıştır. 20 Şubat ve
21 Mart 1944 tarihli mek-
tuplarda Türkiye’deki yıkıcı
hareketlerin (kastettiği ko-
münizmdir) engellenmesinin
hükümetin görevi olduğu hal-
de meselenin üzerine gereken
ciddiyetle eğilmediğini, özel-
likle ‘tescilli komünist’ olarak
suçladığı yazar Sabahattin
Ali’nin, devrin Maarif Vekili
yani Milli Eğitim Bakanı Ha-
san Ali Yücel tarafından ka-
yırıldığını ileri sürerek ağır
suçlamalarda bulunmuş, daha
da ileri giderek Bakanın gö-
revden alınmasını istemiştir.
Kimler yoktu ki?

Dedik ya, Tek Parti devriydi
diye. Ne yapıldığını az çok
tahmin edersiniz…

Tabii Orkun dergisi hükü-
met tarafından derhal topla-
tılıp kapatılmıştır. Bu yetme-
miş gibi aleyhine dava da

açılmıştır. 
Türkçüler bu tarafgir ka-

rara derhal tepki gösterir. Ni-
hayet ikinci oturumun yapı-
lacağı gün olan 3 Mayıs
1944’te sıkıyönetim ilan edil-
miş olmasına rağmen sokağa
dökülürler. İstanbul ve An-
kara’da komünizmi tel’in yani
lanetleme mitingleri yapılır,

12 Eylül’den önce mitinglerde
Ülkücülerin ağzından sık sık
işittiğimiz “Kahrolsun ko-
münistler” sloganı ilk kez o
gün duyulacaktır. Eyleme ka-
tılanlar arasında Alparslan
Türkeş de vardır. Tabii devrin
‘baba’ Türkçüleri de.

Kimler mi? 
Mesela hem Türk tarihçi-

liğinin yüz akı hem de ilmî
Türkçülük ideolojisinin yıl-
maz savunucusu Prof. Dr.
Zeki Velidi Togan, merhum
mimar Turgut Cansever’in
babası, Ziya Gökalp’ın arka-
daşlarından Hasan Ferit Can-
sever, Türkçülügün Cumhu-
riyet devrindeki en adanmış
ismi Nihal Atsız, Atsız’ın kar-

deşi Nejdet Sançar –ikisi de
aynı yıl vefat etmiştir-, tam
da 1944 yılında cesaret işi
olan Türkçülüğün Tarihi’ni
yazmış olan Hüseyin Namık
Orkun, şarkıcı Tarkan’ın da-
yısı Fethi Tevetoğlu, Reha
Oğuz Türkkan, Hikmet Tan-
yu, Said Bilgiç, romancı ve
fikir adamı Peyami Safa vd.

İlim adamıymış, yazar-
mış, askermiş demeden
hepsi türlü işkenceler-
den geçirilmek suretiyle
aylarca hapis yatırılır. 

İşkence usulleri de pek
bir çeşitlidir ki sormayın!
Mesela:

Günlerce aç ve su-
suz bırakmak, el yıka-
mak için dahi su ver-
memek, Allah yarattı,
demeden dövmek,
dayak yiyenleri sey-
rettirmek, şakağına
tabanca dayayarak
tehditlerde bulun-
mak, içlerinden la-
ğım geçen hücrelere

kapatmak vs. 
Tırnaklarının çekildiği söy-

lenen Türkeş’in tabiriyle bu
dehşet idaresinin her şeyi tuz
buz eden tokmağı kimsede
kımıldayacak takat bırakma-
mıştır. Propaganda vasıtası
haline getirdiği radyosu ve
köleleştirdiği basınla iliklerine
kadar uyuşturduğu millet,
onun dilediği boyunduruğa
öylesine vurulmuştur ki, hiç
ekmek vermese de saltanatını
sürdürebilirdi.
Milli şuurun
ayaklanması

Yazdığı mektuplarla 3 Ma-
yıs olaylarının tetiğini çekmiş
olan Atsız ise sonunda Askeri
Yargıtay tarafından beraat et-
tirildikleri bu eylemin Tek
Parti diktatörlüğüne karşı bir
‘temizlik’ harekâtı olduğunu
söyleyecektir. Bir gazetede
hakkında Halk Partisi’ni te-
mizlemeye kalktığı iddiasına
karşı şunları söylemiştir: 

“Dünyada bir sabun buh-
ranı yaratmadan Halk Par-
tisi’ni temizlemenin müm-
kün olmadığını biliyorum.
Bununla beraber mukad-
deratın bu partiyi temizle-
yeceğine imanım var.”

Atsız 1946 yılında Kür Şad
adlı dergiye yazdığı bir yazıda
Türkçülükte ilk hareketi 3
Mayıs günü Ankara’da “bir-
kaç bin meçhul Türk gen-
ci”nin yaptığını yazacaktır.
Ona göre “Türkçülük tarihin-
de bu kişilerin hususi bir yeri
vardır.” 1974 yılında ise 3
Mayıs’ın “millî şuurun ayak-
lanması” olduğunu söyleye-
cektir. 

Bir dönüm noktasıdır 3
Mayıs 1944. Ancak bu dönüm
noktası, demokrasinin de Tür-
kiye’deki ilk sosyal tartışma-
sına yol açmış, muhalif diller
yavaş yavaş çözülmeye baş-
lamış ve Tek Parti yönetimine
yönelik eleştirilerin işaret fi-
şeği işlevini görmüştür.

Sonrasını biliyorsunuz.
Türkçüler kadar Türkçü ol-

mayanların, hatta ona karşı
olanların dahi 3 Mayıs Türk-
çülük Günü gibi bir  “dönüm
noktası”na dikkat kesilmeleri
gerektiği açıktır. Zira demok-
rasiye geçişimizin kritik dö-
nemeçlerinden birini onun
kadar belirginleştiren bir tarih
bulmak zordur.

80. yıldönümünde Türk-
çülük Günü’nü tam manasıyla
idrak ettiğimizde yakın tari-
himiz de bizimle konuşmaya
başlayacaktır. Zaten tarih de
bizi kendimiz üzerinde dü-
şünmeye ve yaşananlardan
ibret almaya davet etmek için
okunmaz mı? 
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80. yıldönümünde Türkçülük
Günü’nü hatırlamak
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